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Kunnanjohtajan katsaus
Toisinaan tapaan sanoa, että tavallista vuotta ei ole olemassakaan. Kun budjetoidaan tulevaa vuotta, lähtökohtana on 
yleensä, että edessä on vakaa vuosi. Mutta onko mikään vakaata, kun ensin on pandemia ja sitten sota Ukrainassa? 
Sähkön hinta on ampaissut kovaan nousuun, mikä näkyy myös kuluttajille. Jos mennään ajassa hieman taaksepäin, 
koko maailma kamppaili pankkikriisin kanssa. Meillä on ollut myös vuosia, jolloin valtionosuuksiin on tullut suuria 
muutoksia.

Mustasaaren kunta on kuluneen vuoden aikana toistaiseksi kulkenut vastavirtaan ja osoittanut useita positiivisia 
indikaattoreita. Verokertymä on ollut suuri. Kunnallisverotulot kasvoivat 5,6 prosenttia ja yhteisöverotulot 
6,5 prosenttia. Tilinpäätös osoittaa 1,6 miljoonan euron ylijäämää. Syys-, loka- ja marraskuussa kunnan 
työttömyysaste oli alle 3 prosenttia. Alimmillaan se oli 2,7 prosenttia. Kunnan väkiluvun oltua monta vuotta runsaat 
19 400 asukasta se on nyt ottanut hyppäyksen ylöspäin noin 200 asukkaalla. Joulukuussa 2022 kunnassa oli 
19 668 asukasta. Kunnan väkiluku on ohittanut jo sellaiset keskisuuret kaupungit kuin Jämsä, Hamina ja Kemi. 
Myös uusien yritysten määrä on pysynyt tasaisesti suurempana kuin lopettaneiden yritysten määrä. Merkkikallion 
tuulivoimapuisto valmistui.

Vuonna 2022 Mustasaaren kunta valmistautui yhdessä muiden Pohjanmaan kuntien kanssa valtakunnalliseen 
sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen. Tämä valmistelutyö oli alkanut jo paljon aikaisemmin. Vuoden alussa 
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyi Pohjanmaan kunnilta Pohjanmaan hyvinvointialueelle. Tämä oli 
alkuvaihe ennen toiminnan siirtymistä valtiolle vuonna 2023. Vaasan sairaanhoitopiiri sai siten yhdeksi vuodeksi uusia 
tehtäviä eli sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävät, joista kunnat olivat aiemmin vastanneet. Talousarvion kannalta 
tästä tuli kuitenkin epäonnistunut, koska Pohjanmaan hyvinvointialueen sisäinen valvonta ei kyennyt ottamaan tätä 
vastuuta. Pohjanmaan hyvinvointialue ylitti Mustasaaren osalta päättämänsä talousarvion 3,8 miljoonalla eurolla. 
Kokonaisuudessaan Mustasaaren kunnan sosiaali-, terveys- ja erikoissairaanhoidon kustannukset kasvoivat yli 
11 prosenttia, mikä on jonkinlainen ennätys talousarvion ylityksessä sekä prosentuaalisesti että miljoonissa mitattuna. 
Valitettavasti kyse ei ole myöskään siitä, että kuntalaiset olisivat saaneet enemmän hoitoa, vaan siitä, että hoito 
toteutettiin kalliimmalla tavalla. Koko Pohjanmaan onkin syytä seurata tarkasti Pohjanmaan hyvinvointialueen 
kehitystä, nyt kun se rahoittaa toimintansa valtion myöntämillä varoilla 1.1.2023 alkaen. 

Nykyisin hoitokäytössä olevat kiinteistöt jäävät kuitenkin kunnan omistukseen. Hyvinvointialue vuokraa kiinteistöt 
kunnalta ainakin kolmen vuoden siirtymäajaksi, minkä jälkeen hyvinvointialue voi lain mukaan käyttää vielä yhden 
optiovuoden. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon siirtyminen on johtanut kunnan sisäisen toiminnan uudelleenjärjestelyyn. Uudelleen 
organisoitu hyvinvointitoimiala on aloittanut toimintansa kunnassa. 

Kulunutta vuotta leimasi myös Mustasaaren sivistyskampuksen laaja suunnittelu. Tätä kirjoitettaessa sen 
toteuttamiseksi käydään niin kutsuttua neuvottelumenettelyä urakoitsijoiden kanssa. Sepänkylän uimahallin 
rakentaminen on käynnistynyt. Omenalaakson ja Hevosniityn välille on muodostumassa puistoympäristö. Sulvalla 
uusi tekonurmikenttä on valmistumassa ja akkutehdasalueella on rakennettu teitä kemianteollisuuden käyttöön. 

Kasvavasta väkiluvusta huolimatta väestörakenteen muutosta on syytä pitää silmällä. Yleensä Mustasaaren kunta 
osoittaa huomattavasti ennusteita parempaa tulosta, mutta samalla Suomen itsenäisen historian aikana ei ole 
koskaan ollut yhtä paljon kysymysmerkkejä kuin nyt. Mustasaaren kunnan vastasyntyneiden määrä on laskenut 
huippuvuoden 2014 lukemasta 270 vuoden 2021 lukemaan 202. Kun ikäluokat kerääntyvät, matemaattinen ero 
vain viidessä vuodessa on 350 lasta. Tämä vaikuttaa luonnollisesti ensin päivähoitoon ja sen jälkeen kouluihin. 
Käytännössä ei voida laskea suoraviivaisesti tällä tavalla, koska tulokseen vaikuttaa myös muuttoliike. Samalla 
voidaan olettaa, että tämä ikärakenteen mukanaan tuoma talouden murenemispaine, joka on muissa kunnissa paljon 
voimakkaampi kuin Mustasaaren kunnassa, luo suuremman muuttovaikutuksen Vaasan seudun suuntaan, mikä 
puolestaan antaa nostetta Mustasaaren kunnalle. On kuitenkin tärkeää, että luottamushenkilöt ottavat huomioon 
muuttuneet olosuhteet väestödynamiikan osalta ajoissa. 

Rurik Ahlberg  
Kunnanjohtaja
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Kunnanhallituksen toimintakertomus 2022
Yleistä
Tilinpäätös on laadittu kuntalain 13. luvun nojalla. Tämä katsaus sekä raportit talousarvion tavoitteiden 
toteutumisesta kunnanhallituksen osalta ja lautakunnittain muodostavat kuntalaissa säädetyn 
toimintakertomuksen.

Tilinpäätös jakautuu neljään pääosioon. Talousarvion toteutuminen sivuilla 12–41 esittää kaikki tavoitearvioinnit 
ja talousarviovertailut. Tilinpäätöslaskelmat sivuilla 42–50 käsittävät kunnan ja kuntakonsernin viralliset 
tuloslaskelmat, taseet ja rahoituslaskelmat. Laskelmien bruttoluvut poikkeavat talousarviovertailuista, sillä 
laskelmissa on eliminoitu sisäiset tilitapahtumat. Seuraavana tilinpäätöksessä tulevat liitetiedot sivuilla 
54–66. Liitetiedoissa esitetään yksityiskohtaisemmat tilinpäätöslaskelmat. Viimeisenä tilinpäätöksessä on 
vesihuoltolaitoksen eriytetty tilinpäätös sivuilla 68–75. 

Liitteinä, sivuilla 78–80, on talousarviovertailut, joissa tilinpäätöstä verrataan alkuperäiseen talousarvioon 2022.

Kehitys vuoden 2022 aikana

Vuoden 2022 talousarvion valmistelussa käytetyt talousennusteet olivat koronapandemian vuoksi vielä jokseenkin 
varovaisia. Verotulojen ennustettu kokonaiskasvu oli 1,9 prosenttia. Verokertymä kasvoi kuitenkin peräti 
5,6 prosenttia. Etenkin yhteisövero mutta myös kunnallisvero on kasvanut huomattavasti niistä luvuista, jotka olivat 
käytössä talousarviota laadittaessa. Kiinteistöverotulot ylittävät ensimmäistä kertaa 5 miljoona euroa.

Kunnan väkiluku on ollut erittäin hyvässä nosteessa vuoden 2022 aikana. Kasvu oli 132 henkeä eli 0,7 prosenttia. 
Koko maan kehitys on kuitenkin marginaalinen, ja tulevina vuosina pitää edelleen pystyä vastaamaan 
väestönkehityksen haasteisiin.

Kunnan työllisyystilanne on edelleen erittäin hyvällä tasolla. Joulukuussa 2022 työttömyysaste oli 3,3 prosenttia, 
mutta syys- ja lokakuussa 2022 se oli käynyt niinkin alhaalla kuin 2,7 prosentissa.

Vuoden 2022 talousarviotyötä leimasi pitkälti Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän toiminnan käynnistäminen 
ja toiminnan budjetointi. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen järjestämisvastuu on siirtynyt Pohjanmaan 
hyvinvointialueen kuntayhtymälle 1.1.2022 alkaen, mutta rahoitusvastuu säilyi edelleen kunnilla vuonna 2022. Kunnat 
saivat vasta helmikuussa 2023 tietoonsa hyvinvointialueen lopulliset maksuosuudet, jotka Mustasaaren osalta 
päättyivät lähes 4,6 miljoonan euron ylitykseen verrattuna kunnan budjetoimaan summaan. Hyvinvointialue ei ollut 
kertaakaan vuoden 2022 aikana ilmoittanut ennakolta tämän suuruusluokan ylityksistä, minkä johdosta ei myöskään 
ole nähty tarvetta ryhtyä toimiin talouden tasapainottamiseksi tai talousarviomuutosten tekemiseksi. Vuonna 2022 
valtio on vielä myöntänyt korvauksia koronaan liittyvistä kustannuksista, mutta vuoden 2022 osalta ne kuuluvat 
hyvinvointialueelle. Korvaukset ovat Mustasaaren osalta noin 2,1 miljoonaa euroa.

Ukrainan kriisin vuoksi lähes kaikkien tavaroiden ja palveluiden hinnat nousivat paljon vuonna 2022, ja myös 
korot ovat huhtikuusta 2022 alkaen nousseet suhteellisen voimakkaasti. Hintojen nopea nousu ja inflaatio ovat 
vaikeuttaneet budjetointia ja kustannusten arvioimista oikealle tasolle, varsinkin suurten investointihankkeiden 
kohdalla.

Tästä huolimatta kunta on pystynyt vähentämään velkataakkaansa jo kolmatta vuotta peräkkäin, tänä vuonna 
1,5 miljoonalla eurolla. On huomattava, että Pohjanmaan hyvinvointialueen loppulasku maksetaan vuonna 2023, 
mikä kasvattaa velkataakkaa budjetoitua suuremmaksi vuonna 2023.

Kunnan kautta aikojen suurimman investointihankkeen, Mustasaaren sivistyskampuksen, suunnittelu on ollut 
käynnissä koko vuoden 2022. Rakennustyöt olisi tarkoitus aloittaa kesällä 2023.

Vertailuissa vuoteen 2021 on syytä olla varovainen tuloslaskelmatasolla, koska vuonna 2021 sosiaali- ja 
terveydenhuolto oli vielä osa kunnan toimintaa. Vuonna 2022 sosiaali- ja terveydenhuollon menot näkyvät 
nettomääräisinä palvelujen ostoissa.

Muutoksia kunnan hallinnossa 
Kansliapäällikön ja hallintojohtajan virat ovat olleet touko–joulukuussa 2022 täytettyinä tilapäisesti. Muutoin kunnan 
hallinnossa ei ole tapahtunut suurempia muutoksia.

Ympäristöasiat 
Mustasaaren kunnan ilmasto- ja energiastrategia hyväksyttiin vuonna 2021. Mustasaaren kunnan ilmasto- ja 
energiastrategia tulee nähdä kunnan ilmasto- ja energiatyötä ohjaavana asiakirjana ja toimintasuunnitelmana 
ohjelmakaudella 2021–2030. Strategia on tarkoitettu sekä viranhaltijoiden että päättäjien käyttöön kunta- ja aluetason 
strategiatyössä. Ilmasto- ja energiastrategia toimii osaltaan pohjana kunnan budjetoinnille, taloussuunnitelmalle ja 
investoinneille strategian aikajänteellä. 
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Strategia myös havainnollistaa kuntalaisille, miten Mustasaaressa voidaan ja tulee ajatella kunnan ilmasto- ja 
energiakysymyksistä. Strategia pyrkii osallistamaan aktiivisesti kuntalaisia, yrityksiä, yhdistyksiä ja sidosryhmiä 
kunnan asettamien tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Strategian fokus on pääasiallisesti ilmasto- ja energiakysymyksissä. Tarkoituksena on kuitenkin laajentaa näkökulmaa 
niin että se käsittäisi kokonaisvaltaisemmin kestävän kehityksen ajatuksen sisällyttämättä siihen kuitenkaan kaikkea 
yhteiskunnallista toimintaa. Strategian lähtökohta rajautuu ympäristötekijöihin laajassa perspektiivissä, työrutiineihin, 
tapoihin ja käyttäytymiseen, kuntakonsernin toimintaan sekä kunnan rooliin kilpailuttajana. 

Kunnanhallitus vastaa ilmasto- ja energiastrategian tavoitteiden toteutumisen seurannasta. Käytännön työtä vetää 
kestävän kehityksen tiimi. Osallistumalla alueellisiin, valtakunnallisiin ja kansainvälisiin projekteihin, yhteistyöllä 
Vasekin ja yksityisten yritysten kanssa sekä sisäisellä, toimialat ylittävällä yhteistyöllä, Mustasaaren kunta voi 
saavuttaa johtavan roolin ilmasto- ja energia-asioiden edelläkävijäkuntana. 

Kaikkien toimialojen toiminnassa tulee näkyä strategiaan perustuva työ kestävien, kustannustehokkaiden ja 
ilmastoviisaiden ratkaisujen kehittämiseksi. Budjetoinnissa, kilpailutuksessa ja toiminnan ohjauksessa on kautta 
linjan noudatettava kestävän kehityksen periaatetta. Kunta sai vuonna 2021 ympäristöministeriöltä rahoitusta 
ilmastojohtamisen hankkeeseen. Hankkeen ansiosta kunta pystyi kiinnittämään osa-aikaisen projektijohtajan. Hanke 
päättyi 30.11.2022. 

Mustasaaren kunta laati vuonna 2022 ensimmäisen ilmastotilinpäätöksensä, joka kattaa vuoden 2021. 
Ilmastotilinpäätöksessä esitetään tulokset niistä ilmasto- ja energiastrategian toimenpiteistä, jotka ovat onnistuneet 
parhaiten tai joilla on ollut suurin vaikutus ilmastotyöhön. Näitä olivat muun muassa uusiutuvan energian käytön 
lisääntyminen, kouluissa tehtävä ympäristötyö sekä ympäristötietoa, asenteita ja suhtautumista koskeva tutkimus. 
Tilinpäätös sisältää myös katsauksen Suomen ympäristökeskuksen ilmastoindikaattoreihin ja vertailun edellisiin 
vuosiin. Työ jatkui vuonna 2022, ja tulokset esitetään uudessa ilmastotilinpäätöksessä keväällä 2023. 

Muut ei-taloudelliset asiat 
Kunnanhallitus ei ole vuoden 2022 aikana nähnyt mitään syytä ryhtyä toimenpiteisiin korruption ja lahjonnan 
torjumiseksi. EU:n uuden ilmoittajansuojeludirektiivin eli Whistleblower-direktiivin piti tulla voimaan jo vuonna 2021, 
mutta sen täytäntöönpano on myöhästynyt Suomessa. Valtakunnallisen ilmoittajansuojelulain oli alun perin 
tarkoitus tulla voimaan joulukuussa 2021. Lain voimaantulo on lykkääntynyt kevääseen 2023, jolloin myös kunnilla 
on oltava oma ilmoituskanavansa epäillyille rikkomuksille ja rikoksille. Sisäisen direktiivin ja ilmoituskanavan 
valmistelutyö on jatkunut vuonna 2022.

Talousarviovertailut 2022
Talousarviovertailut esitetään valtuuston vahvistamalla sitovuustasolla, mikä käyttötalousarvion osalta tarkoittaa 
lautakuntien toimintakatetta ja investointitalousarvion osalta hankekohtaista tai hankeryhmittäistä nettotulosta. 
Käyttötalousarvion talousarviovertailu on laadittu lyhennettyinä tuloslaskelmina lautakunnittain, mikä antaa 
enemmän tietoa kuin pelkkien toimintakatteiden esittely. 

Toimintakate esitetään valtuuston 20.9.2021 § 105 vahvistaman organisaatiokaavion mukaisesti.

Vuoden aikana talousarviomuutoksia hyväksyttiin käyttötalousarvioon ja investointitalousarvioon sekä 
tuloslaskelmaan ja rahoituslaskelmaan. Kaikki talousarviomuutokset on huomioitu talousarviovertailuissa 
sarakkeessa Talousarvio 2022. Käyttötalousarvion toimintakatetta kokonaisuutena lisättiin 708 000 euroa 
talousarviomuutosten vuoksi, ja investointitalousarviota kokonaisuutena pienennettiin 432 000 euroa.

Tulos, toimintakate ja vuosikate
Vuoden 2022 tulos on 1 561 566,28 euroa ylijäämäinen. Tulokseksi oli talousarviomuutosten jälkeen budjetoitu 
noin 3,3 miljoonaa euroa, joten tuloksesta tuli noin 1,7 miljoonaa euroa budjetoitua huonompi. Tämä selittyy 
muun muassa sillä, että kuntaosuus Pohjanmaan hyvinvointialueelle ylitti talousarvion noin 4,5 miljoonalla eurolla, 
mutta verorahoituksesta yhteensä tuli lähes 2 miljoonaa euroa budjetoitua parempi. Lisäksi rahoituskulut alittivat 
talousarvion noin 250 000 eurolla, ja poistot alittivat talousarvion lähes 400 000 eurolla. Lisäpoistoja tehtiin noin 
180 000 euron edestä Sepänkylän koulukeskuksen rakennuksista.

Edellisvuoteen verrattuna toimintakate kasvaa 8,8 prosenttia, kun taas verotulojen ja valtionosuuksien summa     
(= verorahoitus) kasvaa 7,0 prosenttia.
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Ylijäämä ja kertynyt ylijäämä, euroa/asukas vuosina 2016–2022

(katso myös kuvio sivulla 67)

Vuosi 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Ylijäämä/ 
asukas

137 111 - 157 - 90 394 137 79

Kertynyt 
ylijäämä/ 
asukas

192 303 145 69 462 575 650

Kertynyt ylijäämä on vuoden 2022 lopussa noin 12,8 miljoonaa euroa eli 650 euroa asukasta kohti. 

Vuosikate on 11 miljoonaa euroa ylijäämäinen, mikä on noin 1,1 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuonna 2021. 

Talousarviovertailu
Vuoden aikana valtuusto hyväksyi talousarviomuutoksia kahdessa kokouksessa ja kunnanhallitus hyväksyi 
talousarviomuutoksia niin ikään kahdessa kokouksessa. Talousarviomuutokset on huomioitu kaikissa 
talousarviovertailuissa.

Käyttötalousarviossa talousarvioylityksiä on sivistysvaliokunnan ja Pohjanmaan hyvinvointialueen osalta.

Budjetoitu toimintakate ylittyi kokonaistasolla noin 4,3 miljoonalla eurolla. Toteumaksi tuli 103,7 prosenttia. On 
tärkeää huomata, että Pohjanmaan hyvinvointialueen osalta talousarviomuutosta ei voitu tehdä, koska 
kunta sai tiedon ylityksistä vasta helmikuussa 2023.

Tuloslaskelmasta käy ilmi, että toimintatuotot olivat lähes 1,7 miljoonaa euroa budjetoitua suuremmat. Etenkin 
Tuet ja avustukset on ylittänyt budjetoidun summan, mikä johtuu siitä, että hankeavustuksia erilaisiin toimintoihin 
on saatu entistä enemmän, lähinnä sivistysvaliokunnalle mutta myös kunnanhallitukselle. 

Toimintakuluista tuli noin 6,1 miljoonaa euroa budjetoitua suuremmat. 

• Henkilöstökulut ylittivät talousarvion noin 700 000 eurolla. Yleisten palkankorotusten sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon henkilöstön arvioitua suuremman lomapalkkavelan 31.12.2021 hyvinvointialueelle 
maksamisen vuoksi kunta on joutunut korottamaan lomapalkkavelkaa 31.12.2022 yli 700 000 euroa. 
Nämä summat otetaan pääasiassa käyttötalousarviosta.

• Käyttötalousarvion suurin erä, Palvelujen ostot, ylittyi lähes 5 miljoonaa euroa. Suurin ylitys on peräisin 
kuntaosuudesta Pohjanmaan hyvinvointialueelle.

• Aineet, tarvikkeet ja tavarat ylittivät talousarvion noin 300 000 eurolla, mikä pääosin johtuu kasvaneista 
elintarvike- ja polttoainekuluista.

Veroja ja valtionosuuksia (= verorahoitus) kertyi lähes 2 miljoonaa euroa enemmän kuin talousarviossa 
talousarviomuutosten jälkeen. Verorahoitus oli lähes 5,4 miljoonaa euroa parempi kuin alkuperäisessä 
talousarviossa.

Muiden rahoitustuottojen ja -kulujen toteuma oli noin 250 000 euroa budjetoitua parempi, mikä suurimmaksi osaksi 
selittyy vielä vuonna 2022 vallinneella alhaisella korkotasolla. Vuoden aikana kunta nosti 16 miljoonan euron 
pitkäaikaisen lainan, jonka korko on vaihtuva ja marginaali 0,27 prosenttiyksikköä.

Suunnitelman mukaisten poistojen määräksi tuli noin 9,3 miljoonaa euroa. Lisäksi tehtiin noin 180 000 euron 
lisäpoistot joistakin Sepänkylän koulukeskuksen rakennuksista. Lisäpoistot on tehty, koska rakennusten elinikä jää 
erittäin todennäköisesti lyhyemmäksi kuin poistosuunnitelmassa. Kokonaisuudessaan poistot alittavat talousarvion 
lähes 400 000 eurolla.

Investointitalousarviossa on kaikkiaan kuusi talousarvioylitystä. Ylityksistä annetaan selvitys yhteenvedossa 
investointitalousarvion toteutumisesta. Kokonaisnettoinvestoinnit alittavat kuitenkin talousarvion yli 
800 000 eurolla.

Rahoituslaskelmasta käy ilmi, että toiminnan ja investointien rahavirta oli negatiivinen vuonna 2022, kun se oli 
positiivinen vuosina 2020 ja 2021. Negatiivinen toiminnan ja investointien rahavirta tarkoittaa, että kokonaismenoja 
ei voitu rahoittaa juoksevilla tuloilla, vaan oli otettava lainaa tai käytettävä kassavaroja.

Rahoituslaskelmasta käy ilmi myös, että vanhoja lainoja lyhennettiin noin 13,5 miljoonalla eurolla. Lyhytaikaiset 
lainat vähenivät 4 miljoonaa euroa. Velkataakka pieneni 1,5 miljoonaa euroa 88,1 miljoonaan euroon, mikä alittaa 
budjetoidun summan. 

Rahavarat vähenivät vuoden aikana noin 1,7 miljoonaa euroa, ja niiden määrä oli vuodenvaihteessa noin 
4,6 miljoonaa euroa.



Tilinpäätös 2022Mustasaaren kunta

7

Vertailu edellisiin vuosiin (ulkoiset tilitapahtumat) 
Toimintatuotot vähenivät 31,5 prosenttia eli lähes 7,8 miljoonaa euroa vuonna 2022. Vähennys johtuu siitä, 
että sosiaali- ja terveydenhuolto ei ole enää osa kunnan toimintaa, joten suuri osa Vöyrin kunnan ja yhteisen 
hoivalautakunnan myyntituotoista on kadonnut, samoin kuin suuri osa maksutuotoista.

Toimintakulut kasvoivat 1,7 prosenttia eli noin 2,2 miljoonaa euroa. Kaikki kustannukset, palvelujen ostoja lukuun 
ottamatta, ovat vähentyneet, mikä on suora seuraus sosiaali- ja terveydenhuollon siirtymisestä Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle.

Toimintakate, joka osoittaa toiminnan nettokustannukset, kasvoi 9,3 prosenttia eli noin 9,8 miljoonaa euroa.

Verorahoitus, joka on verotulojen ja valtionosuuksien summa, kasvoi noin 8,6 miljoonaa euroa (+7,1 prosenttia). 
Verotulot kasvoivat 5,9 prosenttia (+4,7 miljoonaa euroa) ja valtionosuudet kasvoivat 9,3 prosenttia 
(+3,9 miljoonaa euroa). Verotulomenetysten korvaus on erotettu valtion talousarviossa kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta erilliselle momentille vuodesta 2020 alkaen. Verotulomenetysten korvauksella ei ole 
mitään tekemistä koronapandemian kanssa, vaan sillä korvataan kunnille vuodesta 2010 lukien toteutetuista 
veroperustemuutoksista johtuvat verotulovähennykset.

Investointien rahavirta kasvoi vuodesta 2021, eli –9,9 miljoonasta eurosta –13,1 miljoonaan euroon.

Tase ja rahoituslaskelma
Taseen loppusumma 31.12.2022 on 177,6 miljoonaa euroa. Jos tulos kirjataan omaan pääomaan tilikauden 
ylijäämäksi, oma pääoma kasvaa 59,2 miljoonaan euroon. 

Velkataakka pieneni 1,5 miljoonaa euroa 88,1 miljoonaan euroon. Velkataakka asukasta kohti pieneni 
4 478 euroon. 

Velkataakan kehitys asukasta kohti vuosina 2016–2022

(katso myös kuvio sivulla 67)

Vuosi 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Euroa/asukas 3 492 3 456 4 218 4 962 4 663 4 585 4 478

Rahoituslaskelma kuvaa, miten kunnan toimintaa ja investointeja on vuoden aikana rahoitettu. Toiminnan ja 
investointien rahavirta oli lähes 3,1 miljoonaa euroa alijäämäinen vuonna 2022. Velkataakka pieneni 1,1 miljoonaa 
euroa ja rahavarat pienenivät 1,7 miljoonaa euroa.

Tunnusluku toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä vuodelta on –28,6 miljoonaa euroa negatiivinen 
vuonna 2022. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi, todetaan 
kirjanpitolautakunnan kuntajaoston tunnuslukuja koskevassa ohjeessa. Toiminnan ja investointien rahavirta on 
kuitenkin ollut positiivinen sekä vuonna 2020 että vuonna 2021, mutta vuonna 2022 rahavirta oli negatiivinen.

Konsernitilinpäätös ja konsernitase
Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antamien sitovien ohjeiden mukaisesti on laadittu täydellinen 
konsernitilinpäätös, johon sisältyvät tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase. Seuraavassa esitetään 
konsernitasetta koskevat vertailuluvut.

Kuntakonserniin kuuluvat kaikki kuntayhtymät, joiden jäsen kunta on, sekä kunnan tytäryhteisöt Korsholms 
Bostäder ja Merten Talo. Osakkuusyhteisöinä konsernitilinpäätökseen sisältyvät Stormossen, Poronkankaan 
Vesi ja NLC Vaasa. Kiinteistö Oy Torintie 2 on myös kunnan osakkuusyhteisö, mutta sen vielä tähän mennessä 
vähäisen toiminnan vuoksi yhtiötä ei ole yhdistelty vuoden 2021 ja vuoden 2022 konsernitilinpäätökseen.

Tytäryhteisöjen tavoitteiden toteutumisesta annetaan selvitys kunnanhallituksen tehtäväalueella.

Jotta voidaan seurata toimintaa konserniyhteisöissä ja muissa organisaatioissa, joissa kunnalla on intressi, 
konsernijaoston kokouksiin tavataan kutsua näiden edustajia kertomaan toiminnasta. Vuonna 2022 NLC Vaasa ja 
Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur ovat kertoneet toiminnastaan ja taloudestaan.

Konserniohjaus toteutetaan siten, että jokaisen vuoden alussa konsernijaosto valitsee ehdokkaat tytäryhtiöiden 
ja muiden organisaatioiden hallituksiin, joissa kunta on mukana. Samalla valitaan myös kunnan edustaja 
yhtiökokouksiin tai vuosikokouksiin sekä konsernijohdon vastuuhenkilö.

Kuntakonsernin tilinpäätös on noin 1,4 miljoonaa euroa ylijäämäinen vuonna 2022. Kuntakonsernin kertynyt 
ylijäämä on noin 16,7 miljoonaa euroa eli suurempi kuin kunnan kertynyt ylijäämä. Vuodesta 2023 alkaen 
kuntakonsernissa tapahtuu suuria muutoksia Pohjanmaan hyvinvointialueen, Kårkullan ja Eskoon kuntayhtymien 
lakkauttamisen vuoksi hyvinvointialueuudistuksen seurauksena.

Konsernitaseen loppusumma on 229,7 miljoonaa euroa. 
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Konsernin velkataakka pienenee noin 300 000 euroa 116,9 miljoonaan euroon eli 5 946 euroon asukasta kohti. 

Velkataakan kehitys asukasta kohti sekä kuntakonsernin suhteellisen velkaantumisen kehitys 

vuosina 2016–2022

Vuosi 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Velkataakka 
euroa/asukas

3 994 3 959 4 899 5 837 5 755 6 001 5 946

Kriisikuntakriteereissä (kuntalaki 118. §) pääpaino on kuntakonsernin tunnusluvuissa. Vuonna 2020 ja 2021 kaikki 
nämä tunnusluvut ovat Mustasaaren osalta raja-arvojen alapuolella, ja niiden pitäisi olla raja-arvojen alapuolella 
myös vuonna 2022.

Tunnuslukuja ja niiden raja-arvoja on muutettu. Uusia raja-arvoja sovelletaan ensimmäisen kerran vuonna 2022 
vuosien 2020 ja 2021 tilinpäätösten tunnuslukujen perusteella. Tunnusluku suhteellinen velkaantuneisuus 
vähintään 50 % poistuu ja sen tilalle tulee konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8. 
Mustasaaren kuntakonsernin kohdalla tämä luku on vuoden 2022 tilinpäätöksessä 0,9.  

Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä
Vastuu sisäisestä valvonnasta

Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. Valiokunnat 
ja lautakunnat vastaavat toimialallaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, toimeenpanon 
valvonnasta ja tuloksellisuudesta.

Konsernijohto vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta sekä yhteisöjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisen ja tuloksellisuuden valvonnasta. Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnanhallituksen 
konsernijaosto sekä kunnanjohtaja, hallintojohtaja ja talousjohtaja.

Kunnanjohtaja, tilivelvolliset viranhaltijat ja tehtäväalueiden johtavat viranhaltijat (talousarviovastaavat) vastaavat 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta alueellaan.

Kunnanhallitus hyväksyi 4.4.2022 päivitetyn ohjeen kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta. Ohje 
täydentää Mustasaaren kunnan investointien hallinnan toimintasuunnitelmaa, jonka kunnanhallitus hyväksyi 
14.6.2021.

Sisäisen valvonnan muutokset

Hallintojohtaja teki merkittävän päätöksen 24.5.2022 kaikkien kunnan viranomaisten (arkistonmuodostajien) 
siirtymisestä analogisesta tiedonhallinnasta ja arkistoinnista digitaaliseen 1.1.2023 alkaen. Päätöksellä vastataan 
julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain (2019), Kansallisarkiston määräyksen (KA/15906/2021), 
arkistolain (1994) ja viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (1999) vaatimuksiin. 

Muutosprosessi alkoi uuden tiedonhallintaohjeen laatimisella, jolla korvattiin vuodesta 2006 lähtien voimassa 
ollut analoginen toimintaohje. Kunnanhallitus hyväksyi tiedonhallintaohjeen 20.2.2023. Ohjeessa kuvataan ja 
vahvistetaan kunnan tiedonhallinnan kehykset ja säännöt. Tiedonhallinta kattaa asianhallinnan, asiakirjahallinnon 
ja arkistotoimen. Ohjetta sovelletaan koko organisaatiossa vuodesta 2023 alkaen.

Samalla alkoi kuuden (6) uuden tiedonhallintasuunnitelman laatiminen organisaation digitaalisia 
hallinto- ja palveluprosesseja varten. Suunnitelmat korvaavat vuodesta 2006 lähtien voimassa olleet 
arkistonmuodostussuunnitelmat, ja niiden arvioidaan valmistuvan keväällä 2023. Muutostyön toteuttamiseksi 
kullekin toimialalle valittiin uudet osa-arkistovastaavat, joiden työtä johtavat kansliapäällikkö ja kirjaaja.

Viranomaisten pääasiallinen asianhallinta, kokoushallinta ja päätöksenteko tapahtuu Kansallisarkiston Sähke2-
sertifioidussa tietojärjestelmässä Smeden (2017), jota laajennettiin uudella arkistointijärjestelmällä Saga (2023). 
Arkistointijärjestelmä on yhteinen kaikille arkistonmuodostajille. Smeden ja Saga ja niiden taustalla oleva yhteinen 
tiedonohjaussuunnitelma ja ohjausjärjestelmä WebArkki muodostavat vakaan kokonaisuuden tulevaisuuden 
digitaalista tiedonhallintaa varten. Tiedonohjaussuunnitelma perustuu valtakunnallisiin standardeihin ja rakenteisiin 
ja täyttää pitkäaikaisen sähköisen arkistoinnin vaatimukset. 

Smedenin ja Sagan kattava käyttö, priorisoitu ohjaus ja järjestelmien kehittäminen luovat positiivisen, jatkuvan 
ja arvioivan ympäristön tiedonhallintatyölle. Vuonna 2022 alkanut muutosprosessi merkitsi alkua kunnan pitkän 
analogisen tiedonhallinnan aikakauden päättymiselle.
Kunnanhallitus hyväksyi 6.6.2022 myös tiedonhallintayksikön ensimmäisen tiedonhallintamallin julkisen 
hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain (2019) vaatimusten mukaisesti. Tiedonhallintamalli muodostaa 
kuvaavan kokonaisuuden kunnan toimintaprosesseista, tietovarannoista, tietoaineistoista ja -järjestelmistä 
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sekä tietosuojasta. Jatkuva työ tiedonhallintamallin ylläpitämiseksi on osa Euroopan Unionin yleisen tietosuoja-
asetuksen (2018) ja sitä täydentävän kansallisen tietosuojalain (2019) implementointia. Syksyllä 2022 jatkui 
tietoturvaohjeen laatiminen, ja työn arvioidaan valmistuvan vuonna 2023.

Hyvä tiedonhallinta ja tietoturva on perusedellytys kunnan toiminnan luotettavuudelle. Lisäksi se on toimivuuden, 
jatkuvuuden, digitalisaation ja liikkuvuuden edellytys niin normaali- kuin poikkeusoloissa. Kunnan tiedonhallinnan 
tavoitteena on edistää hallinto- ja palveluprosessien digitalisaatiota sekä tietovarantojen ja tietojärjestelmien 
yhteentoimivuutta. 

Kunnanhallitus hyväksyi myös viranomaisen asiakirjojen antamisesta perittävien maksujen periaatteet, joita 
sovelletaan vuodesta 2023 alkaen. Syksyllä aloitettiin myös hankintaohjeen päivitys, jonka arvioidaan valmistuvan 
vuonna 2023.

Kunta otti 1.1.2023 käyttöön uuden talousjärjestelmän, UNIT4 Talous. Tämän ansiosta kunnalla on järjestelmä, 
jossa kirjanpito, palkanlaskenta ja raportointi Valtiokonttorille on integroitu, toisin kuin aiemmin, jolloin nämä kolme 
moduulia olivat erillisiä järjestelmiä. Järjestelmän käyttöönoton vuoksi muun muassa ostolaskujen tarkastus- ja 
hyväksymisrutiineja on käyty läpi. Henkilöstölle on järjestetty koulutustilaisuuksia järjestelmän käytöstä, ja koulutusta 
jatketaan vuonna 2023. Erityisesti raportointiosaa ja talousarvion seurantaa kehitetään vuonna 2023.

Valtuusto hyväksyi kesäkuussa 2014 kunnan rahoitusriskien hallinnan perusteet. Valtuuston päätöksen mukaisesti 
kunnan lainastrategia 2022 käsiteltiin kunnanhallituksessa syyskuussa 2022. Kunnan velkataakasta 31.12.2022 
oli 76,2 prosenttia sidottu kiinteään korkoon tai korko oli suojattu sopimuksin. Tämä täyttää vaatimuksen siitä, 
että vähintään 40 prosentilla velkataakasta täytyy olla jonkinlainen korkosuoja. Syyskuussa 2022 nostettiin 
pitkäaikainen laina, jonka korko on vaihtuva ja marginaali 0,27 prosenttiyksikköä. Ennen vuotta 2022 kunta on 
useana vuonna nostanut pitkäaikaisia lainoja vain kiinteällä korolla.

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen

Kunnan päätöksenteon laillisuutta seurataan kuntalain 92. §:ssä säädetyllä otto-oikeudella sekä kunnan 
yhteistoiminta-alueiden ja kuntayhtymien toimielinten pöytäkirjojen kautta.

Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin pätevyys ja luotettavuus

Kunnanhallitukselle ja lautakunnille asetettujen sitovien tavoitteiden toteutumista arvioidaan vuosittain kunnan 
tilinpäätöksessä. Jokaista tehtäväaluetta varten valitaan talousarviovastaavaksi viranhaltija, joka seuraa 
tehtäväalueen toiminnan ja talouden kehitystä. 

Talousarvio ja taloussuunnitelma ohjaavat vuosittain toiminnan kehitystä ja kuntastrategia ohjaa talousarviotyötä. 
Mustasaaren kuntastrategia 2030 hyväksyttiin valtuustossa 15.3.2018 § 17, ja talousarvion valmistelutyö perustuu 
kuntastrategiaan. Kuntastrategia on otettu käyttöön kunnan toiminnassa, ja sen seuranta ja arviointi tapahtuu 
Targetor-seurantatyökalulla. Targetoria käytetään seuraamaan kunnan tavoitteita, ja tavoitteiden arviointi ja tila 
julkaistaan kunnan verkkosivuilla.

Kunta aloitti vuonna 2022 kuntastrategian tarkistamisen valmistelutyön. Aineiston keruu ja haastattelut toteutettiin 
syksyllä, ja varsinainen valmistelutyö tehdään vuonna 2023.

Kunnanhallitus on toimintavuoden aikana seurannut talousarvion toteutumista neljännesvuosittain laadittavalla 
talousarvioseurannalla, ja konsernijaosto seuraa kuukausittain kunnan henkilöstökulujen toteutumista.

Valtuusto käsitteli kokouksissaan kesä-, syys- ja marraskuussa toiminnan ja talouden neljännesvuosittaisen 
arvioinnin. 

Seuraavat lautakunnat ja valiokunnat ovat pyytäneet käyttötalousarvion talousarviomuutoksia vuonna 2022:

• Sivistysvaliokunta, toimintakatteen lisäys 533 000 euroa.

• Kunnanhallitus, lisäys 35 000 euroa.

• Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut, toimintakatteen lisäys 140 000 euroa.

Käyttötalousarvion talousarviomuutokset olivat yhteensä 708 000 euroa. Yhdyskuntarakentamisen valiokunnan 
ja kunnanhallituksen investointitalousarvioon pyytämät muutokset vähensivät investointitalousarviota yhteensä 
432 000 euroa. Merkittävistä muutoksista voidaan mainita määrärahan lisäys oman pääoman maksamiseen 
Kiinteistö Oy Torintie 2 -kiinteistöyhtiölle (700 000 euroa), Vähäkyröntien kevyen liikenteen väylän määrärahan 
vähennys (850 000 euroa, rakentamisen aloitus siirtyy) ja Mustasaaren sivistyskampuksen määrärahan vähennys 
(1 200 000 euroa, rakentamisen aloitus siirtyy). Muutokset näkyvät sivulla 36.

Talousarviomuutokset käsiteltiin kunnanvaltuuston kokouksissa 7.2. ja 10.10. sekä kunnanhallituksen kokouksissa 
9.5. ja 24.10. Kunnanhallituksen kokouksissa käsitellyt talousarviomuutokset koskivat yhdyskuntarakentamisen 
valiokunnan olemassa olevien investointimäärärahojen uudelleenjärjestelyitä eikä niitä siten tarvinnut hyväksyttää 
valtuustossa.

Investointihankkeiden aloittamista edeltävä lupamenettely on edelleen voimassa. Kaikille investointihankkeille, 
joiden hankekustannus on yli 500 000 euroa, on saatava aloituslupa kunnanhallitukselta.

Kunnanhallituksen arvion mukaan sisäinen valvonta on kehittynyt suotuisasti vuoden aikana ja kehitys jatkuu 
samanlaisena. Sisäisessä valvonnassa ei ole ilmennyt puutteita vuoden aikana, ja kunnanhallituksen arvion 
mukaan valvonta on ollut toimivaa.
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Taloudelliset riskit
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi 1.1.2023 valtakunnallisille 
hyvinvointialueille, mutta näiden toimialojen kiinteistöt sekä niitä varten otetut lainat jäävät kunnille, mikä on 
kunnille suuri taloudellinen riski. Koska kunta ei enää 1.1.2023 jälkeen vastaa sosiaali- ja terveydenhuollosta, on 
perusteltua harkita, kuuluuko näiden kiinteistöjen ylipäätään olla kunnan omistuksessa enää (kuntalaki 7.–8. §). 
Voidaan pitää perusteltuna myydä ne kiinteistöt, joiden käyttötarkoituksesta kunta ei ole enää vastuussa, ja 
vapauttaa näin pääomaa sellaiseen toimintaan, josta kunta vastaa. Tämä ei koske pelkästään kunnan sosiaali- ja 
terveydenhuollon kiinteistöjä, vaan kunnan koko kiinteistömassaa tulee tarkastella kriittisesti.

Kunnan velkataakka on 88,1 miljoonaa euroa, ja korkotaso on useamman vuoden ajan ollut erittäin edullinen. 
Vuonna 2022 sekä lyhyet että pitkät korot ovat nousseet voimakkaasti. Jos efektiivinen korkotaso nousee 
esimerkiksi 3 prosenttiin, kunnan korkokulut voivat olla yli 2,5 miljoonaa euroa. Merkittävä osa kunnan lainoista on 
kuitenkin edelleen sidottu erittäin edulliseen kiinteään korkoon, mutta näitä lainoja lyhennetään jatkuvasti ja ne on 
jälleenrahoitettava.

Valtionosuusjärjestelmä on 1.1.2023 alkaen rakennettu siten, että suuri osa kunnalle myönnettävistä varoista 
määräytyy ikärakenteen perusteella, ensisijaisesti 0–15-vuotiaiden määrän perusteella. Toisin sanoen 
väestörakenteen muutos tarkoittaa myös muutoksia kunnan valtiolta saamiin valtionosuuksiin.

Talouden tasapainottaminen
Kuntalain vaatimus alijäämän kattamisesta on toteutunut vuoden 2002 tilinpäätöksestä lähtien. Kertynyt ylijäämä 
31.12.2022 on noin 12,8 miljoonaa euroa, jos tulos käytetään kunnanhallituksen esityksen mukaisesti.

Vuoden 2022 tavoitteiden toteutuminen
Kunnanhallituksen arvion mukaan valtuuston vuodeksi 2022 asettamat tavoitteet ovat pääosin toteutuneet, mutta 
eräät tavoitteet ovat toteutuneet vain osittain tai myöhässä. Tätä katsausta seuraa yksityiskohtainen selvitys 
tavoitteista ja niiden toteutumisesta tehtäväalueittain. 

Kunnanhallitus arvioi, että toimintaa ja investointeja koskevat taloudelliset tavoitteet, jotka valtuusto asetti 
talousarviopäätöksissään, ovat suurelta osin toteutuneet vuonna 2022. Kunnanhallitus toteaa, että kunnan 
toimintakatteen ylitys on kokonaisuudessaan suuri, mutta ylivoimaisesti suurin osa siitä johtuu Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle maksettavan kuntaosuuden ylityksestä, josta kunta sai tiedon vasta helmikuussa 2023, minkä 
vuoksi ei ole myöskään voitu tehdä talousarviomuutosta vuodelle 2022.

Kun otetaan huomioon, että kunta on joutunut kohtaamaan ensin pandemian ja sitten Ukrainan sodan seuraukset, 
ovat sekä väestönkehitys että verotulot olleet korkealla tasolla. 

Tuleviin vuosiin vaikuttavat oleelliset päätökset ja tapahtumat
Valtion sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus tuli voimaan 1.1.2023. Uudistuksessa sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelut sekä pelastustoimen palvelut siirretään itsenäisille hyvinvointialueille. Tällä tulee olemaan erittäin iso 
vaikutus kuntiin ja niiden talouteen ja toimintaan, koska suuri osa kuntien kustannuksista mutta myös suuri 
osa vero- ja valtionosuusrahoituksesta siirtyy hyvinvointialueille. Kunnalla ei liioin ollut mahdollisuutta muuttaa 
vuoden 2023 kunnallisveroprosenttia, sillä kaikissa maamme kunnissa on voimassa vuoden 2022 veroprosentti 
vähennettynä 12,64 prosenttiyksiköllä.

Kuntien tuleva valtionosuusrahoitus perustuu kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksiin vuosina 2021 ja 
2022. Koska sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset vuonna 2022 olivat ainakin Pohjanmaalla huomattavasti 
ennakoitua suuremmat, suurempi osuus valtionosuuksista siirtynee tulevaisuudessa hyvinvointialueille, joten 
on suuri riski, että tuleva valtionosuusrahoitus on aiemmin ennakoitua huonompi. Mustasaarella on kuitenkin 
väestörakenteensa vuoksi vielä mahdollisuuksia hyvään valtionosuusrahoitukseen myös tulevaisuudessa, sillä 
1.1.2023 alkaen rahoitus perustuu pitkälti kunnan 0–15-vuotiaiden määrään.

Mustasaaren sivistyskampus on Mustasaaren kunnan kaikkien aikojen mittavin investointi, ja hanke on määrä 
toteuttaa usean vuoden aikana. Investointiohjelmassa 2023–2027 uudisrakennuksiin ja saneerauksiin on varattu 
yhteensä 34,7 miljoonaa euroa. Hanke ulottuu yli suunnittelukauden.

Kunta on vuosina 2021 ja 2022 investoinut yhteensä noin 2,7 miljoonaa euroa Granholmsbackenin yritysalueen 
infrastruktuuriin, ja vuoden 2023 investointitalousarvioon on varattu lisäksi vielä 900 000 euroa. Suuremman 
yrityksen sijoittuminen alueelle vaikuttaisi myönteisesti kunnan ja koko alueen talouteen, mutta se vaatii myös 
lisäinvestointeja infrastruktuuriin. Tätä kirjoitettaessa alueelle on tehty yksi tonttivaraus.

Ukrainan kriisin vaikutukset heijastuvat jatkuvasti kunnan toimintaan, lähinnä yleisinä hinnankorotuksia ja 
korkokulujen nousuna.

TE-palveluiden uudistusta on käsitelty ministeritasolla vuonna 2022, mutta uudistusta koskeva lainsäädäntö siirtyi 
vuoden 2023 ensimmäiselle neljännekselle. 

Vuoden tuloksen käyttö
Kunnanhallitus ehdottaa, että tilikauden tulos 1 561 566,28 euroa siirretään taseeseen tilikauden ylijäämäksi.

Taseeseen kertynyt ylijäämä on tämän jälkeen 12 792 916,57 euroa.



Tilinpäätös 2022Mustasaaren kunta

11



Tilinpäätös 2022 Mustasaaren kunta

12

KESKUSVAALILAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 20 901 20 000 40 370 201,9 % 193,2 %
Toimintatuotot yhteensä: 20 901 20 000 40 370 201,9 % 193,2 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -40 508 -39 240 -39 105 99,7 % 96,5 %
Palvelujen ostot -9 560 -6 700 -5 345 79,8 % 55,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 349 -1 400 -200 14,3 % 3,2 %
Muut toimintakulut -2 032 -2 660 -1 196 45,0 % 58,9 %

Toimintakulut yhteensä: -58 449 -50 000 -45 846 91,7 % 78,4 %

TOIMINTAKATE -37 549 -30 000 -5 475 18,3 % 14,6 %

Toimielin:  KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
Tilivelvollinen: Kansliapäällikkö Petra Ollus

Sitovat tavoitteet Toimenpiteet Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Keskusvaali-
lautakunta vastaa 
hyvinvointialue-
vaalien 2022 
toimittamisesta.

Vaalilautakunnille 
ja 
vaalitoimitsijoille 
annetaan selkeää 
informaatiota.

Kunnan vaalitulos 
on selvillä klo 22.

Hyvinvointialuevaalit toimitettiin 23.1.2022, 
ja kunnan vaalitulos oli selvillä klo 22.49.  
 
Vaalilautakuntien puheenjohtajille 
lähetettiin informaatiota hyvissä ajoin 
ennen vaaleja.  
 
Sähköistä äänioikeusrekisteriä 
käyttäneet vaalilautakunnat osallistuivat 
kenraaliharjoituksiin ennen kuntavaaleja.  
 
Kunnan yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen, 
laitosäänestyksen ja kotiäänestyksen 
vaalitoimitsijoille järjestettiin ennen vaaleja 
infotilaisuuksia.  
 
Kunnan yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen vaalitoimitsijat 
osallistuivat kenraaliharjoituksiin ennen 
vaaleja.  
 
Vaalilautakuntia informoitiin, miten 
vaalipäivän äänestys järjestetään 
koronaturvallisesti.

Valmis

Äänestäjille 
tarjotaan erilaisia 
vaihtoehtoja käyttää 
äänioikeuttaan.

Ennakkoäänestys 
ja vaalipäivän 
äänestys.

Vaalipäivän 
äänestyksen 
lisäksi järjestetään 
ennakkoäänestys, 
laitosäänestys ja 
kotiäänestys.

Yleisissä vaaleissa voi äänestää joko 
vaalipäivänä tai ennakkoon missä tahansa 
yleisessä ennakkoäänestyspaikassa joko 
kotimaassa tai ulkomailla.  
 
Mustasaaren yleiset 
ennakkoäänestyspaikat olivat virastotalo, 
Björkön kirjasto, Koivulahden kirjasto, 
Raippaluodon kirjasto, Sulvan kirjasto 
ja kirjastoauto. Lisäksi kunta tarjosi 
mahdollisuuden kotiäänestykseen ja 
laitosäänestykseen.  
 
Karanteenissa tai eristyksessä oleville 
järjestettiin mahdollisuus äänestää 
ennakkoon tai vaalipäivänä ulkona.

Valmis
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Toimielin:  TARKASTUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Rolf Sund

Tarkastuslautakunnan arviointikertomus liitetään tilinpäätökseen.

TARKASTUSLAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -12 534 -13 410 -9 214 68,7 % 73,5 %
Palvelujen ostot -22 325 -25 800 -24 684 95,7 % 110,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -200 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -514 -590 -574 97,3 % 111,6 %

Toimintakulut yhteensä: -35 373 -40 000 -34 472 86,2 % 97,5 %

TOIMINTAKATE -35 373 -40 000 -34 472 86,2 % 97,5 %
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Toimielin:  KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen: Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila

Yritysasiat – 
”Yrittäjämyönteinen 
kunta” 
Yritysasioiden sujuva 
käsittely.

Yksityisen sektorin, 
kunnan ja muiden 
julkisorganisaatioiden 
välinen innovatiivinen 
yhteistyö.

Aktiivinen 
yritysneuvonta.

Enemmän kunnan 
ja Mustasaaressa 
toimivien yrittäjien välisiä 
kontakteja.

Sisäinen markkinointi 
ja yritysasioiden 
kanssa työskentelevien 
viranhaltijoiden välinen 
tiedonvaihto.

Luodaan uusi malli 
yritysten neuvontaan 
ja informointiin. 
Mustasaaren yrityshotellin 
käynnistämiseksi tehdään 
innovatiivista yhteistyötä.

Yritysneuvontaa 
Vasekin kautta ja omana 
toimintana.

Kunta järjestää yrittäjille 
ohjelmaa ja tapaamisia 
joka kuukausi.

Viranhaltijoiden 
kuukausitapaamiset.

 
Uusi malli on valmis 
ja otettu käyttöön. 
Uuden yrityshotellin 
rakentaminen on 
aloitettu. 
 
Roolijako on selkeä, ja 
uusien yritysten määrä 
lisääntyy.

Aiempaa useammat 
yritykset ovat 
tyytyväisiä kunnan 
palveluihin.

Kunnan viranhaltijoiden 
ja Vasekin tapaamisia 
järjestetään kuukausittain.

Uusi yhteistyömalli 
laaditaan heti kun 
yrityshotellia aletaan 
rakentaa.

Startia toimii hyvin.

Yritystapaamisia 
järjestetään eri puolilla 
kuntaa, ja Mustasaari 
on nyt Pohjanmaan 
yrittäjämyönteisin kunta.

Toteutuu 
suunnitellusti

Markkinoidaan 
yritystontteja 
sekä kerrostalo-, 
rivitalo-, paritalo- ja 
omakotitontteja.

Osallistutaan 
ympäristöministeriön 
hankkeeseen ”Teollisen 
puurakentamisen 
kehittäminen 
verkostoissa”.

Saadaan potentiaaliset 
asiakkaat tietoisemmiksi 
Mustasaaren tarjoamista 
eri asumismuodoista.

Hyvin suunnattu 
markkinointi, jolla 
tavoitetaan potentiaalinen 
kohderyhmä. 
 
Potentiaalisiin 
kerrostalorakentajiin 
otetaan yhteyttä suoraan. 
 
Asuintontteja 
markkinoidaan aktiivisesti 
perinteisessä ja 
sosiaalisessa mediassa 
sekä osallistutaan 
messuille.

Uudet maanvuokra-
sopimukset / myydyt 
tontit. 
 
 
Sepänkylään aletaan 
rakentaa vähintään 
yhtä kerrostaloa 
vuonna 2022.

 
Positiivinen 
väestönkasvu. 
Tavoitetaso 19 600.

Yksi Omenalaakson 
kerrostaloista valmistui 
joulukuussa.

Rakennusyhtiöiden 
kanssa järjestettiin 
tapaamisia vuoden 
loppupuolella. Yrityksille 
esiteltiin Sepänkylän 
keskusta, yritysalueet ja 
Kvevlandersin alue. Työtä 
jatketaan vuonna 2023.

Valmis

Kiertotalous 
Kuntaan sijoittuu 
kiertotalousyrityksiä.

Osallistutaan 
kiertotaloushankkeisiin. 

Kiertotalousyritysten 
määrä lisääntyy. 

Lintuvuoren 
kiertotaloustonteista 
noin puolet oli varattu tai 
varattiin vuoden aikana.

Toteutuu 
suunnitellusti

Kyläaktivismi 
Kunta tukee kehitystä 
kylissä.

Kunta auttaa löytämään 
sopivia rahoituslähteitä 
ja muita tapoja tukea 
hankkeiden käynnistämistä 
kylissä.

Kylissä eri puolilla 
Mustasaarta aloitetaan 
useita hankkeita ja 
toimintaa. 

Päätettiin, että kylien 
kehittämisestä huolehtivat 
tulevaisuudessa 
kuntakehitys ja 
hyvinvointipalvelut 
yhdessä.

Toteutuu 
suunnitellusti

Mustasaaren 
ilmastojohtaminen 
Lisätään koko 
kuntaorganisaation 
ja kuntalaisten tietoa 
ilmastojohtamisesta.

Tehdään työtä ilmasto- 
ja energiastrategian 
tavoitteiden 
saavuttamiseksi. 

Ilmasto- ja 
energiastrategian 
toimenpiteistä on 
aloitettu suuri osa.

Laaditaan 
ympäristöraportti.

Ilmastotilinpäätös 
hyväksyttiin 
kunnanhallituksessa 
25.4.2022.

Valmis



Tilinpäätös 2022Mustasaaren kunta

15

Toimielin:  KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen: Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Talous 
Kunnalla on terve 
ja tasapainoinen 
talous. Talousarvio 
ja taloussuunnitelma 
varmistavat kestävän 
talouden myös pitkällä 
aikavälillä.

Kertynyt ylijäämä. Jatkuva kertynyt 
ylijäämä.

Kertynyt ylijäämä kasvoi. Valmis

Investoinnit 
Kunnalla on vuosikate, 
joka mahdollistaa 
välttämättömät 
investoinnit ilman 
jatkuvaa velkataakan 
lisäämistä.

Kunnan 
investointiohjelman 
yhteensovittamisessa 
sovelletaan kunnan 
investointien hallinnan 
toimintasuunnitelmaa.

Investointitaso 
on kestävä myös 
pidemmällä aikavälillä.

Vuoden 2022 taso 
on kestävä, mutta 
Mustasaaren 
sivistyskampukseen 
kohdentuu isoja 
investointimenoja vuonna 
2023 ja sen jälkeen.

Ei toteudu

Ohjausasiakirjat 
Kunnalla on 
tietoturvaperiaatteet ja 
ohjeistus.

Laaditaan tietoturvan 
menettelytavat. 

Hyväksytyt 
menettelytavat.

Tiedonhallintamalli 
hyväksyttiin 
kunnanhallituksessa 
6.6.2022.

Valmis

Digitalisointi 
Kunta edistää 
toiminnassaan 
digitalisointia.

Kunnan digitaalisten 
palveluiden tarvekartoitus 
ja jatkokehittäminen.

Uusien digitaalisten 
palveluiden 
käyttöönotto.

Rakennusvalvonnan 
toiminnan digitalisointi 
on etusijalla.

Digitaalinen arkisto 
käytössä 1.1.2023 
alkaen. 
Mustasaaren vapaat tontit 
interaktiivisella kartalla. 
Visma Sign otetaan 
käyttöön ulkoisia 
osapuolia varten 1.1.2023 
Digitaalinen 
osaaminen hanke  
Suomi.fi-tunnistautuminen 
työn alla.

Valmis

Viestintä 
Kunnan tavoitteena 
on kehittää nykyistä 
viestintää ja 
muodostaa uudet 
viestintäperiaatteet.

Kunnan viestintä on 
saavutettavaa, selkeää ja 
informoivaa. 
 
Kuntalaisten osallisuutta 
päätöksentekoprosessissa 
kehitetään.

Kehitetään 
kuntalaisten 
mahdollisuuksia 
perehtyä 
asioihin niiden 
valmisteluvaiheessa.

Viestintätiimi on asetettu. Toteutuu 
suunnitellusti

Rekrytointi 
Kunnan rekrytoinnin 
päätavoitteena on 
rekrytoida oikea ihminen 
oikeaan tehtävään.

Laaditaan 
rekrytointiohjeistus.

Hyväksytty ohjeistus. Rekrytointiohje 
on käsitelty 
konsernijaostossa 
13.12.2022.

Toteutuu 
suunnitellusti

Fastighets Ab Korsholms 
Bostäder – pyrkii 
varmistamaan, että 
kaikissa kunnanosissa 
on tarjolla vuokra-
asuntoja ja että 
asuinympäristöt 
vastaavat nykyajan 
vaatimuksia ekologisesta 
kestävyydestä.

Kartoitetaan uusia 
investointikohteita.

 
Siirrytään 
ympäristöystävällisempiin 
lämmitysjärjestelmiin.

Päätetään uusiin 
vuokra-asuntoihin 
investoimisesta.

60 prosenttia 
kiinteistömassasta 
käyttää maalämpöä tai 
kaukolämpöä.

Korsholms Bostäder 
ostaa 10 prosenttia 
uusien asuintalojen 
huoneistoista vuosina 
2021–2023. Yhtiö on tällä 
hetkellä ostanut kolme 
asuntoa.

Yhtiö suunnittelee myös 
uudisrakentamista 
Sepänkylään Emmantie 
9:ään omana 
toimintanaan.

57 prosenttia 
kiinteistömassasta 
käyttää kallio-/
kaukolämpöä.

Valmis
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KUNNANHALLITUS Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 13 123 17 000 195 165 1148,0 % 1487,2 %
Maksutuotot 778 0 1 948 0,0 % 250,3 %
Tuet ja avustukset 86 963 0 93 055 0,0 % 107,0 %
Muut toimintatuotot 1 025 456 394 830 431 352 109,2 % 42,1 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 126 320 411 830 721 520 175,2 % 64,1 %

Valmistus omaan käyttöön 13 545 0 10 391 0,0 % 76,7 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 959 718 -2 946 330 -3 090 004 104,9 % 104,4 %
Palvelujen ostot -2 389 635 -2 268 000 -2 126 843 93,8 % 89,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -208 946 -147 000 -185 393 126,1 % 88,7 %
Avustukset -198 051 -180 000 -160 304 89,1 % 80,9 %
Muut toimintakulut -446 465 -427 775 -394 197 92,2 % 88,3 %

Toimintakulut yhteensä: -6 202 815 -5 969 105 -5 956 740 99,8 % 96,0 %

TOIMINTAKATE -5 062 950 -5 557 275 -5 224 830 94,0 % 103,2 %

Poistot -484 098 -356 544 

Toimielin:  KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen: Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 
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Toimielin:  SIVISTYSVALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Sivistysjohtaja Denice Vesterback

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Mustasaari kehittää 
Sepänkylään 
vetovoimaisen 
sivistyskampuksen.

Sivistyskampuksen 
suunnittelua 
jatketaan.

Valmis suunnitelma. Kunnanvaltuusto on 
hyväksynyt Sepänkylän 
uuden sivistyskampuksen 
hankesuunnitelman 
ja talousarvion. 
Sivistyskampus 
järjestää esiopetusta ja 
perusopetusta ruotsin ja 
suomenkielisille oppilaille.

Valmis

Lasten ja oppilaiden 
oma ilmasto- ja 
energiastrategia 
toteutetaan osana 
kunnan ilmasto- ja 
energiastrategiaa. 

Strategian luovat 
lapset ja oppilaat 
varhaiskasvatuksesta 
lukioon.

Ilmastoviisaiden 
toimenpiteiden 
lukumäärä.

Esiopetuksen, 
perusopetuksen ja lukion 
pedagogeille on järjestetty 
täydennyskoulutusta ja 
työpaja ilmastoviisaista 
toimenpiteistä.

Hack the climate 
-hankkeelle ja 
myönnetty hankevaroja 
ja ilmastoviisaiden 
toimenpiteiden 
toteuttaminen on aloitettu.

Valmis

Varhaiskasvatuksen, 
esiopetuksen ja 
perusopetuksen 
digitaalinen opinpolku.

Digitaalisen opinpolun 
käyttöönotto tvt-
strategian mukaisesti.

Henkilökunnalle 
järjestetään 
tarvittaessa tieto- ja 
viestintätekniikan 
täydennyskoulutusta.

Digitaaliset laitteistot 
inventoidaan, 
päivitetään ja 
uusitaan.

Digitaalisen opinpolun 
arviointi.

Digitaalista laitteisto on 
hankittu.

Henkilöstölle on pidetty 
täydennyskoulutusta. 
Sivistyspalveluissa 
järjestetään jatkuvasti lisää 
tilaisuuksia.

Arvioidaan vuonna 2023.

Valmis

Toiminnan ulkoista 
arviointia tehdään 
säännöllisesti.

Arviointikysely 
lähetetään kaikille 
varhaiskasvatuksen 
ja esiopetuksen 
lasten huoltajille 
kevättalvella 2022.

Vanhempainkyselyn 
keskiarvo 4,32.

Arvioinnista hyvät tulokset.

Käsitelty 
sivistysvaliokunnassa 
28.4.2022.

Valmis

Kaksikielinen 
Mustasaari.

Valtionavustusta 
kaksikielisen 
opetuksen 
laajentamiseen 
kaikilla luokka-
asteilla.

Laadittu kielirikasteisen 
toiminnan 
suunnitelmia.

Suunnitelmien 
arviointi.

Esiopetuksen ja 
perusopetuksen 
pedagogiselle 
henkilökunnalle on pidetty 
täydennyskoulutus.

Arvioidaan vuonna 2023.

Valmis

Lukiokoulutukseen 
kehitetään ohjaus- ja 
tukitoimintoja.

Lisätään 
opiskelijoiden 
mahdollisuutta saada 
ohjausta. Muokataan 
uusia tapoja tukea 
opiskelijoiden 
tietojen ja taitojen 
kehittymistä sekä 
hyvinvointia. 

Ohjaussuunnitelma. Tukitoiminto- ja 
ohjaussuunnitelma on 
valmistunut.

Valmis

Lukion uuden 
opetussuunnitelman 
käyttöönotto.

Jatkuvaa työtä uuden 
opetussuunnitelman 
mukanaan 
tuomien muutosten 
toteuttamiseksi.

Opetussuunnitelman 
käyttöönotto 
opetuksessa.

Opetussuunnitelma 
on otettu käyttöön. 
Oppiainerajat ylittäviä 
teemakokonaisuuksia on 
pidetty.

Valmis
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SIVISTYSVALIOKUNTA Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 560 099 1 567 900 1 612 440 102,8 % 103,4 %
Maksutuotot 1 520 632 1 337 500 1 308 964 97,9 % 86,1 %
Tuet ja avustukset 630 512 563 520 952 589 169,0 % 151,1 %
Muut toimintatuotot 95 322 112 900 135 260 119,8 % 141,9 %

Toimintatuotot yhteensä: 3 806 564 3 581 820 4 009 252 111,9 % 105,3 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -28 030 618 -29 034 538 -29 593 413 101,9 % 105,6 %
Palvelujen ostot -9 145 905 -9 560 424 -9 998 471 104,6 % 109,3 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 047 798 -1 149 229 -1 139 105 99,1 % 108,7 %
Avustukset -1 269 907 -1 226 600 -1 287 172 104,9 % 101,4 %
Muut toimintakulut -6 446 934 -6 491 938 -6 588 991 101,5 % 102,2 %

Toimintakulut yhteensä: -45 941 162 -47 462 729 -48 607 151 102,4 % 105,8 %

TOIMINTAKATE -42 134 597 -43 880 909 -44 597 899 101,6 % 105,8 %

Poistot -650 797 -455 844 

Toimielin:  SIVISTYSVALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Sivistysjohtaja Denice Vesterback
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Toimielin:  HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Hyvinvointijohtaja Otto Domars

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Mahdollistaa 
yhteiskuntaan 
integroituminen ja 
siihen osallistuminen 
luomalla koulutus- ja 
työllisyysedellytyksiä 
ja antaa työkaluja 
arjessa toimimiseen.

Pakolaisten 
vastaanotto 
vahvistetun 
kotouttamisohjelman 
mukaan.

Vähennetään 
työttömyyttä, lisätään 
työllisyyttä ja torjutaan 
syrjäytymistä 
kuntalaisten 
hyvinvoinnin 
rakentamiseksi. 

Tarjotaan 
työpajapaikkoja 
aiempaa 
joustavammin.

Kunnanvaltuuston 
vahvistamat 
kuntapaikat täytetään 
kotouttamis-
ohjelman mukaisesti.

Lisätään 
työllistymisastetta tai 
ainakin pidetään se 
ennallaan. 

Työpajapaikkoja, 
toteutuneiden 
päivien määrä.

Kiintiöpakolaisten vastaanotto 
on ollut jatkuvaa. Kuntaan on 
31.12.2022 mennessä otettu 28 
kiintiöpakolaista. Vuoden 2022 
kiintiöstä kuntaan saapuu 24 
pakolaista keväällä 2023.

10 ukrainalaista pakolaista on 
majoitettu kuntamallin mukaan.

Työttömyysaste on vuonna 
2022 kuukausittain ollut 0,5–2,5 
prosenttiyksikköä matalampi kuin 
vuonna 2021. Joulukuussa 2022 
työttömyysaste oli 3,3 prosenttia.

Toteutuneita työpajapäiviä 
31.12.2022 oli 3 780 (2021: 3 402).

Valmis

Edistetään 
kaikenikäisten 
kuntalaisten terveyttä, 
hyvinvointia, 
yhteisöllisyyttä 
ja osallisuutta. 
Tämä toteutetaan 
vakinaisen toiminnan 
(liikunta-, nuoriso-, 
tiedotus- ja 
kulttuuritoiminta sekä 
matalan kynnyksen 
toiminta) lisäksi 
luomalla tasavertaisia 
edellytyksiä helposti 
saavutettavaan 
vapaa-aikatoimintaan 
ja elämyksiin.

Vuoden aikana 
järjestetään tai 
ollaan mukana 
järjestämässä:

isoja tapahtumia 

toimintaa ja 
tapahtumia tiimeittäin

lomatoimintaa, 
tekemistä ja 
tapahtumia.

Vähintään:

kaksi isoa 
tapahtumaa vuoden 
aikana

kolme tiimin 
järjestämää toimintoa 
tai tapahtumaa 
vuoden aikana

toimintaa koulujen 
talvi-, kesä- ja 
syyslomilla.

Vuoden aikana on toteutettu 
viisi isoa yhteistä tapahtumaa 
sekä noin 50 tiimin järjestämää 
tapahtumaa omana toimintana tai 
yhteistyössä muiden yhdistysten/ 
organisaatioiden kanssa.

Nuorisotalo Ziti on ollut auki 
kolmena iltana viikossa omana 
toimintana. Toimintaa Sulvalla 
Pulsenilla kerran viikossa 
yhteistyössä vapaaehtoisten 
vanhempien kanssa. Liikkuvaa 
toimintaa on toteutettu keskimäärin 
kerran joka toinen viikko.

Lomaohjelmaa talvi-, kesä- 
ja syyslomalla on toteutettu 
suunnitellusti.

Taidegalleria Arte Maressa 
seitsemän näyttelyä.

Tomerilla tovereilla                         
19 tapaamiskertaa.

Kesäsoittaja asumisyksiköissä.

Valmis
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Toimielin:  HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Hyvinvointijohtaja Otto Domars

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Mustasaaren 
aikuisopisto tarjoaa 
jatkossakin kursseja 
ja toimintaa kaikille. 
Vuonna 2022 
järjestetään ja 
toteutetaan vastaava 
määrä kursseja ja 
tunteja kuin ennen 
koronapandemian 
alkua keväällä 
2020. Aikuisopiston 
tavoitteena on 
normaalimpi 
toimintavuosi, 
jossa on aikaa 
myös toiminnan 
kehittämiseen.

Aikuisopiston 
toiminnassa 
pystytään palaamaan 
enemmissä määrin 
lähiopetukseen 
ja tavanomaisiin 
ryhmäkokoihin sekä 
sallimaan Mustasaari-
salin käyttövaraukset. 
Opisto voi tarjota 
vielä enemmän 
hybridikursseja, jotta 
kurssitoiminta sopisi 
yhä useammalle. 
Kulttuuritalon 
saneeraus 
keväällä 2022 ei 
vaikuta toimintaan 
negatiivisesti, vaan 
kurssitoimintaa 
varten pystytään 
helposti löytämään 
tarkoituksenmukaisia 
tilapäisiä tiloja.

Aikuisopisto 
toteuttaa:

- vähintään 620 
kurssia

- 10 000 tuntia

ja panostaa 
toimeksianto-
koulutuksen 
kehittämiseen ja 
laventamiseen 
tuottamalla 
toimeksianto-
koulutuksena

- vähintään 200 
tuntia

Aikuisopisto on toteuttanut:

529 kurssia ja 10 569 opetustuntia 
kalenterivuonna 2022. 
Näin ollen tavoite 10 000 
opetustuntia vuoden aikana 
toteutuu 
(valtionosuusraja on 8 800 
opetustuntia).

Toimeksiantokoulutusta on tuotettu 
110 tuntia. Tavoitetta 200 tuntia 
vuonna 2022 ei saavuteta.

Valmis

Mustasaaren 
kirjasto edistää 
kunnan kasvamista 
ja kulttuuriläheistä 
asumista tarjoamalla 
hyvää palvelua, 
tietoa ja vapaa-ajan-
viettomahdollisuuksia.

Kirjasto palaa 
normaalioloihin 
vuonna 2022. 
Vuosia 2019–2021 
leimasi kunnostus- 
ja korjaustyöt, 
kirjastomuutot 
ja varsinkin 
koronarajoitukset. 
Kuntalaiset pääsevät 
vuonna 2022 kaikkiin 
kirjastoihin, ja 
kirjastojen kokoelmia 
tehdään näkyviksi. 
Kirjastotoimintaa 
kehitetään hankkeiden 
avulla.

Kävijämäärä ja 
lainaus lisääntyvät 
kolme prosenttia. 
Kirjasto hakee 
aktiivisesti 
hankerahoitusta 
toiminnan 
kehittämiseen.

Lainaus ei ole lisääntynyt 
suunnitellusti, vaan lainausluvut 
vähenivät yhteensä 2,5 prosenttia. 
Lainaus vähentyi pääkirjastossa 
ja kirjastoautossa. Osasyynä 
on koulu- ja päiväkotiryhmien 
tavanomaista pienempi lainaus 
keväällä 2022 koronarajoitusten 
vuoksi.

Kirjastokäyntien kokonaismäärä 
sen sijaan lisääntyi 2 prosenttia, 
mikä viittaa asiakaskäyttäytymisen 
muutokseen. Eniten väheni 
aikuisten tietokirjallisuuden lainaus.

Kaikki lainaus ei kuitenkaan 
vähentynyt, esimerkiksi 
suomenkielisten kirjojen lainaus 
lisääntyi 1,5 prosenttia ja lasten 
tietokirjallisuuden 9 prosenttia. 
Myös e-kirjojen ja e-lehtien lainaus 
on lisääntynyt vuonna 2022.

Kirjasto on saanut Kulturfondenilta 
10 000 euron avustuksen K. V. 
Åkerblomin kokoelmaa varten. 
Kirjasto on saanut myös 18 
000 euroa valtionavustusta 
kaksikieliseen hankkeeseen 
Läsupplevelser för livet / 
Elämänmittaisia lukuelämyksiä. 
Hankkeen toteutus alkaa vuonna 
2023.

Toteutuu 
suunnitellusti
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Toimielin:  HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Hyvinvointijohtaja Otto Domars

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Luodaan hyvät 
edellytykset 
elinikäiseen 
musiikin ja tanssin 
harrastamiseen sekä 
näiden taiteenalojen 
ammattiopintoihin.

Osaava henkilökunta 
antaa musiikin ja 
tanssin opetusta 
ensisijaisesti lapsille ja 
nuorille koko kunnan 
alueella.

Lukuvuoden aikana 
toteutetaan 7 350 
musiikin ja tanssin 
opetustuntia.

Musiikkiopistossa oli vuonna 
2022 opetustunteja 7 104, joten 
valtionosuusraja 7 089 opetustuntia 
toteutuu, mutta 7 350 opetustunnin 
tavoitteesta jäädään.

Ei toteudu
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HYVINVOINTIVALIOKUNTA Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 224 784 335 950 215 569 64,2 % 95,9 %
Maksutuotot 232 038 340 000 283 326 83,3 % 122,1 %
Tuet ja avustukset 446 190 388 779 335 762 86,4 % 75,3 %
Muut toimintatuotot 196 327 153 573 227 972 148,4 % 116,1 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 099 340 1 218 302 1 062 630 87,2 % 96,7 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 470 561 -2 733 667 -2 740 035 100,2 % 110,9 %
Palvelujen ostot -791 581 -820 674 -687 813 83,8 % 86,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -268 625 -295 846 -364 844 123,3 % 135,8 %
Avustukset -886 889 -997 000 -829 507 83,2 % 93,5 %
Muut toimintakulut -618 905 -779 586 -792 434 101,6 % 128,0 %

Toimintakulut yhteensä: -5 036 561 -5 626 773 -5 414 633 96,2 % 107,5 %

TOIMINTAKATE -3 937 221 -4 408 471 -4 352 003 98,7 % 110,5 %

Poistot -103 548 -108 398 

Toimielin:  HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Hyvinvointijohtaja Otto Domars
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Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Tekninen johtaja Ben Antell

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Suunnittelee ja 
toteuttaa hienoja 
asuinympäristöjä 
ja monipuolisia 
asuinympäristöjä/
asumismuotoja.

Kunnallistekniikka 
ja tiet suunnitellaan 
kahdelle asuinalueelle ja 
rakentaminen aloitetaan 
yhdellä asuinalueella.

Bölen Kotimetsä 
2- ja Karperön 
Svedjebacken 2 -alueiden 
kunnallistekniikan 
suunnittelu valmistuu. 
Rakentaminen aloitetaan 
Svedjebacken 2 -alueella.

Svedjebacken 2 
Karperössä on valmis. 
Bölen Kotimetsä 2 
-asemakaava on 
myöhässä valituksen 
takia.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Kunta ostaa 
raakamaata asema-
kaavoitukseen 
tavoitteena lisätä 
uudis-rakentamisen 
määrää.

Raakamaata 
ostetaan Karperöstä 
ja Koivulahdesta 
hyväksyttyjen 
yleiskaavojen perusteella, 
mikä mahdollistaa 40 
uutta rakennuspaikkaa ja 
125 uutta asukasta.

Ostetaan 
yleiskaavoitettua 
raakamaata.

Raakamaata on hankittu 
suunnitelman mukaisesti.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Suunnitellaan 
ja rakennetaan 
toiminnallisia 
viheraluereittejä.

Suunnitellaan 
yhtenäinen viheraluereitti 
Niittylähteentien ja Välitien 
välille ja rakennetaan 
vaiheittain.

Koko reitin suunnittelu 
valmistuu.  
Vaihe 1 Omenalaakson 
poikki rakennetaan.

Toteutetaan vaiheissa 
laaditun suunnitelman 
mukaisesti.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Tarjotaan laaja 
valikoima vapaa-ajan 
toimintoja.

Suunnitellaan ja 
rakennetaan kuntoportaat 
Mustasaaren alueelle.

Rakennepiirustukset 
laaditaan ja portaat 
rakennetaan.

Toteutetaan myöhemmin. Myöhässä.

Olavin leikkipuisto 
päivitetään ja 
Kirsikkalaakson 
senioripuisto rakennetaan 
Hevosniityn‒
Omenalaakson 
virkistysreitin varrelle.

Suunnittelu ja puistot 
toteutetaan.

Toteutetaan 
toimenpidesuunnitelman 
mukaisesti.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Liikenne-
turvallisuuden koetaan 
olevan hyvä.

Liikennemäärien ja 
nopeuksien seuranta 
liikenneturvallisuutta 
parantavien kohdistettujen 
toimenpiteiden 
toteuttamiseksi.

Mittaustuloksiin perustuva 
toimenpideohjelma 
laaditaan.  
Toimenpiteitä 
toteutetaan kiireellisyys-
järjestyksessä.

Liikenneturvallisuus-
toimenpiteet toteutetaan 
laadittujen raporttien ja 
toimenpide-ehdotusten 
perusteella.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Kevyen liikenteen väylien 
suunnittelu ja toteutus.

Kevyen liikenteen väylät 
Höstveden ja Kolkin 
välille sekä Bölentien 
varteen rakennetaan.

Bölentien kevyen 
liikenteen väylä on 
valmis. Vähäkyröntien 
kevyen liikenteen 
väylän tiesuunnitelma 
on valmis ja hyväksytty. 
Rakennustyöt aloitetaan 
keväällä 2023.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Tarjotaan 
mahdollisuuksia 
luontoelämyksiin 
maalla ja merellä.

Toimenpiteitä 
kunnan hoitamissa 
venesatamissa tehdään 
kehityssuunnitelmien 
pohjalta.

Klobbskatin ja Furuskärin 
satamissa laituri 
kunnostetaan ja vähintään 
viisi vierasvenepaikkaa 
rakennetaan.

Raippaluodon sataman 
toiminnanharjoittajan 
kanssa tehdään 
yhteistyösopimus.  

Suunnitellut toimenpiteet 
satamissa on 
toteutettu. Ehdotus 
yhteistyösopimukseksi 
Replot båtklubb rf:n 
kanssa on laadittu.

Valmis

Kunta panostaa 
matkailuun.

Kunnan urheilu- ja 
vapaa-ajanpaikoista sekä 
satama-alueista tehdään 
matkailija-ystävällisiä.

Vähintään 10 prosenttia 
nykyisistä kylteistä ja 
infotauluista vaihdetaan 
kolmikielisiksi.

Infotaulut laitetaan 
kuntoon suunnitellusti.

Toteutuu 
suunnitellusti.
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Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Tekninen johtaja Ben Antell

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Maailmanperintö-alue 
on elävä yhdyskunta, 
jonne muutetaan 
ja jossa on hyvät 
palvelut.

Raippaluodon 
osayleiskaavassa 
otetaan huomioon 
yhdyskuntakehityksen 
tarve uuden asutuksen ja 
palvelujen kannalta.

Osayleiskaavaehdotus 
asetetaan nähtäville ja 
kunnanvaltuusto hyväksyy 
kaavan.

Tarkistettu kaavaehdotus 
on ollut nähtävillä 
vuoden 2022 lopussa. 
Ehdotus voidaan käsitellä 
valtuustossa keväällä 
2023.

Myöhässä.

Kaikki kunnanosat 
kasvavat ja kehittyvät. 
Mustasaarella on 
terve ja tasapainoinen 
talous.

Investointeja ja 
omistamista koskevia 
strategisia päätöksiä 
voidaan tehdä 
kiinteistömassan 
kartoituksen pohjalta.

Kiinteistömassan kartoitus 
valmistuu.  
 
Kiinteistötoimi valmistelee 
kiinteistöjen omistamista 
ja investointeja koskevien 
strategisten päätösten 
ehdotukset valiokunnan 
ja hallituksen päätöksiä 
varten.

Kaikki olennainen 
taustatieto on tuotu esiin 
kunnan kiinteistöjen 
hallinnointia koskevien 
strategisten päätösten 
pohjaksi. 

Toteutuu 
suunnitellusti.

Kunta pyrkii ottamaan 
käyttöön nykyaikaisia 
ja joustavia 
palveluratkaisuja.

Siivous- ja 
ruokapalveluille laaditaan 
toimintasuunnitelma 
ääritilanteiden (esim. 
pandemia) varalta.

Toimintasuunnitelma 
hyväksytään 
osana yhdyskunta-
rakentamisen valiokunnan 
valmiussuunnitelmaa.

Työ toimintasuunnitelman 
edistämiseksi jatkuu ja 
se tulee olemaan osa 
yhdyskuntarakentamisen 
valmiussuunnitelmaa, 
joka myös päivitetään.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Mustasaaren 
kunnalla on osaavia, 
motivoituneita 
ja sitoutuneita 
työntekijöitä, jotka ovat 
ylpeitä tekemästään 
työstä.

Ilmastoystävällisten 
materiaalien käyttö 
korjausrakentamisessa 
kartoitetaan.

Päätösten pohjaksi 
laaditaan luettelo 
materiaalivalintojen 
ympäristöön ja 
talouteen vaikuttavista 
ominaisuuksista.

Työ on jatkuvaa. Toteutuu 
suunnitellusti.

Aurinkokennojen 
käyttöönotto 
uudisrakentamisessa 
tai 
kunnostuskohteissa.

Aurinkopaneelien 
asennus 
kiinteistötekniikan 
tarpeisiin.

Sopiva kohde varustetaan 
aurinkopaneeleilla.  
Aurinkopaneeli-
asennusten tarve otetaan 
huomioon vähintään 
kolmessa kiinteistötoimen 
hankesuunnitelmassa.

Aurinkopaneelit on 
asennettu ja uusia 
kohteita arvioidaan 
vähitellen.

Valmis

Kunta voi omalla 
toiminnallaan 
näyttää kuntalaisille 
esimerkkiä.

Oikein mitoitettu ja 
sujuva jätteiden lajittelu 
käyttäjältä jätteiden 
kuljettajalle.

Jätteiden lajittelua osana 
pedagogista työtään 
käyttäville vähintään 
kahdelle koululle 
toimitetaan sopivat 
jäteastiat sekä sisä- että 
ulkotiloihin.

Toteutettu osittain, mutta 
työ jatkuu 2023.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Virastotalon jätteiden 
lajittelu mitoitetaan 
nykytarpeiden mukaisesti. 
Laaditaan ohjeet, 
joista tiedotetaan ja 
joissa yhteistoiminta ja 
oma vastuu ovat yhtä 
tärkeitä kuin käytännön 
edellytykset.  
Virastotalon jätteiden 
lajittelu lisääntyy 
tilavuusyksikköinä 
vähintään 10 prosenttia 
vuoden 2021 tilanteeseen 
verrattuna.

Jätteiden lajittelun 
olennaisimmat muutokset 
määräytyvät virastotalon 
muutostöiden 
perusteella.

Toteutuu 
suunnitellusti.
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Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Tekninen johtaja Ben Antell

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Energiaa uusiutuvista 
energianlähteistä.

Fossiilisten 
polttoaineiden käyttö 
ja sähkölämmitys 
lämmitysmuotona 
lopetetaan.

(Ilmasto- ja 
energiastrategia 2021–
2031 § 2.1.1)

Toimenpiteitä 
tehdään vähintään 
kolmessa kohteessa, 
joissa öljypannu tai 
sähkölämmitys.

Toimenpiteitä on tehty 
suunnitelman mukaisesti. 

Valmis

Mustasaari tarjoaa 
logistisesti toimivia 
teollisuus- ja 
liiketontteja.

Teollisuustontteja 
markkinoidaan aktiivisesti 
ja tontteja on mahdollista 
varata jatkuvasti.

Vähintään 5 teollisuus- tai 
liiketonttia varataan.

Vähintään 2 
kiertotalouden yritystä 
hakee rakennuslupaa 
Lintuvuorelle.

Enemmän kuin 
5 teollisuustonttia 
on varattu. Yksi 
kiertotalousyritys on 
hakenut rakennuslupaa.

Valmis

Vikby 1 -teollisuusalueen 
asemakaavan laajennus 
on työn alla. Kaava 
mahdollistaa uusien 
yritysten sijoittumisen 
alueelle.

Vikby 1 -alueen kaavan 
laajennus hyväksytään.

Asemakaavatyö voi 
jatkua nyt kun ely-keskus 
on valinnut valtatien 3 
linjauksen.

Myöhässä.

Yritykset tekevät 
yhteistyötä 
kunnan kanssa 
kaavoitusvaiheessa.

Kunta suunnittelee 
Koivulahden yritysalueen 
asemakaavan 
laajennusta yhteistyössä 
Logsetin kanssa.

Kunta suunnittelee 
Koivulahden 
Kvevlanders-alueen 
kehittämistä yhteistyössä 
kiinnostuneiden yritysten 
kanssa.

Kaksi yritysten kanssa 
yhteistyössä työstettyä 
asemakaavaa 
hyväksytään.

Molempia asemakaavoja 
työstetään, mutta ne 
hyväksytään aikaisintaan 
vuonna 2023.

Myöhässä.

Infrastruktuuri 
rakennetaan 
Granholmsbackenin 
teollisuusalueelle 
Tuovilassa.

Katu- ja kunnallistekninen 
suunnittelu valmistuu.  
Rakentaminen aloitetaan, 
jotta se saadaan valmiiksi 
vuonna 2024.

Pääväylät 
Logistiikkaväylä ja 
Tuotantotie valmistuivat 
ajokelpoisiksi 11/2022. 
Työ jatkuu 2023.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Koivulahden 
teollisuusaluetta 
laajennetaan.

Alueen kunnallistekniikka 
suunnitellaan.

Asemakaava 
on myöhässä. 
Kunnallistekniikan 
suunnittelu voidaan 
aloittaa, kun asemakaava 
on saanut lainvoiman.

Myöhässä.

Mahdollistetaan 
pien- ja mikroyritysten 
kehittyminen.

Puitesopimukset ja 
kilpailutukset muotoillaan 
niin, että monet pienet 
yritykset voivat osallistua 
kilpailutuksiin.

Kunta tekee 
puitesopimukset 
suunnittelupalveluista ja 
mittauspalveluista.

Puitesopimus on tehty 
ja kunnallistekniikan 
hankinta-asiakirjoja on 
muokattu niin, että myös 
pienet yritykset voisivat 
jättää tarjouksen.

Valmis
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Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Tekninen johtaja Ben Antell

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Peruselinkeinoja 
voidaan kehittää.

Fjärdskärin ja 
Vikarskatin kalasatamien 
kehityssuunnitelmat 
toteutetaan.

Fjärdskärin kalasataman 
huoltorakennuksen 
laajennus valmistuu 
ja uusi maalaituri ja 
veneluiska rakennetaan.

Kalankäsittelyhallin 
laajennus on valmis. 
Rannassa tehtävät 
toimenpiteet, kuten 
veneluiska, valmistuu 
alkukesän 2023 aikana.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Vikarskatin 
kalankäsittelyhalliin 
hankitaan koneelliset 
apuvälineet 
kalankäsittelyyn ja 
maalaituria pidennetään 
maihintulopaikkojen 
lisäämiseksi.

Toimenpiteitä tehdään 
suunnitelman mukaisesti. 
Osa toimenpiteistä 
valmistuu vuoden 2023 
aikana.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Suurehko 
ylijäämämassojen 
läjitysalue rakennetaan 
Stormossenin 
jätteenkäsittelyalueen 
pohjoispuolelle.

Alueen kaava laaditaan 
ja läjitysalueen vaiheen 1 
rakentaminen aloitetaan.

Uusi läjitysalue 
on toteutettu. 
Läjitysalueen laajennus 
toteutetaan tarpeen 
ja talousarviovarojen 
mukaisesti.

Valmis

Sopivia 
ylijäämämassojen 
läjityspaikkoja 
suunnitellaan kunnan eri 
osa-alueille.

Läjitysalueiden 
suunnitelma valmistuu.

Sopivien alueiden 
kartoitus on tehty. 
Läjitysalue Tuovilaan on 
suunniteltu.

Valmis

Mustasaaren kunta 
voi tehdä yhteistyötä 
uusia innovaatioita 
omaavien ja 
referenssikohteita 
tarvitsevien yritysten 
kanssa.

Selvittää keskitetyn 
hybridilämpöjärjestelmän 
mahdollisuudet 
yhdistettynä 
aurinkoenergiaan.

(Ilmasto- ja 
energiastrategia 2021–
2031 § 2.1)

Edellytykset 
hybridilämpölaitoksen 
toteuttamiseen 
Sepänkylän 
sivistyskampuksella 
selvitetään. Käydään 
keskusteluja paikallisten 
kaukolämpöyhtiöiden 
kanssa ja selvitetään 
mahdollisuudet saada 
tukea.

Hybridilämpölaitoksia 
koskeva selvitys on tehty. 
Kaukolämpö on edullisin 
sellaisilla alueilla, joille 
kaukolämpöverkko on 
rakennettu. Vallitsevat 
energian hinnat ja 
paikalliset edellytykset 
ohjaavat valittua 
lämmitysratkaisua.

Valmis
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YHDYSKUNTARAKENTAMISEN 
VALIOKUNTA

Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 6 674 871 7 392 190 6 838 257 92,5 % 102,4 %
Maksutuotot 186 095 234 200 211 797 90,4 % 113,8 %
Tuet ja avustukset 41 017 33 900 61 909 182,6 % 150,9 %
Muut toimintatuotot 10 562 888 12 342 480 13 361 120 108,3 % 126,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 17 464 871 20 002 770 20 473 083 102,4 % 117,2 %

Valmistus omaan käyttöön 241 542 314 300 302 730 96,3 % 125,3 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -6 436 713 -7 463 540 -7 477 812 100,2 % 116,2 %
Palvelujen ostot -3 681 301 -3 989 330 -4 112 958 103,1 % 111,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 922 676 -5 172 700 -5 374 450 103,9 % 109,2 %
Avustukset -22 510 -31 000 -13 041 42,1 % 57,9 %
Muut toimintakulut -941 025 -1 003 470 -964 641 96,1 % 102,5 %

Toimintakulut yhteensä: -16 004 225 -17 660 040 -17 942 902 101,6 % 112,1 %

TOIMINTAKATE 1 702 188 2 657 030 2 832 911 106,6 % 166,4 %

Poistot -6 611 531 -7 024 361 

Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen: Tekninen johtaja Ben Antell
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Toimielin:  RAKENNUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Johtava rakennustarkastaja Michael Ek

Sitovat tavoitteet Toimenpiteet Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Edistää viihtyisiä 
asuinympäristöjä ja 
laadukasta rakennuskantaa.

Pidetään palvelutaso 
hyvänä ja kehitetään 
viestintää ja neuvontaa 
antamaan kuntalaisille 
ja asiakkaille 
laadukkaita palveluja 
nopeasti.

Lisääntynyt 
digitalisointi 
ja yhteistyö 
organisaatioiden, 
muiden viranomaisten 
ja asiakkaiden kanssa.

Palvelutaso ja digitalisaatio 
on kehittynyt, ja 
rakennusvalvonta on 
helpommin tavoitettavissa. 
Asiakkaat saavat palvelua 
nopeammin esimerkiksi 
Lupapisteen kautta.

Valmis

Tarjota rakentajille, 
suunnittelijoille, yrityksille ja 
yksityisasiakkaille helposti 
saatavilla olevia palveluja 
24/7. Tehokas lupakäsittely.

Kehitetään edelleen 
Lupapiste- ja Asioin-
palvelua (digitaalinen 
viestintäalusta) sekä 
muita sähköisiä 
palveluja, millä 
luodaan laaja kontakti-/
palveluverkko ulospäin.

Otetaan laajemmin 
käyttöön sosiaalisen 
median kanavia 
ja kehitetään 
nopeasti sähköistä 
tallentamista.

Rakennusvalvontaan 
voi ottaa yhteyttä 24/7, 
asiakkaat ottavat yhä 
enemmän yhteyttä 
sähköisten palvelujen 
kautta.

Valmis

Seurata ja päivittää 
rakentamista, rekistereitä 
ja tietoja muiden 
viranomaisten kanssa.

Rakennus- ja 
verorekistereitä 
tarkistetaan ja 
täydennetään kunnan 
omana toimintana.

Hanketyöntekijä jatkaa 
rakennusrekisterin 
tarkistamista.

Rakennusrekisteri käydään 
läpi ja sitä täydennetään, 
otetaan yhteyttä 
asiakkaisiin ja tehdään 
lopputarkastuksia.

Toteutuu 
suunnitellusti

Kehittää henkilökunnan 
hyvinvointia ja lisätä 
työntekijöiden osaamista ja 
motivaatiota.

Huolehditaan siitä, että 
työmäärä on linjassa 
henkilöstöresurssien 
kanssa.

Seurataan 
henkilökunnan 
hyvinvointia ja 
miten esimerkiksi 
sairastuvuus kehittyy.

Rakennusvalvonta on 
kehittänyt tiimiään hyvässä 
yhteistyössä Your Coachin 
kanssa vuoden 2022 aikana.

Valmis

Kehittää digipalveluja, joita 
asiakkaat/yrittäjät voivat 
käyttää interaktiivisesti.

Asioin-palvelua 
kehitetään edelleen 
ja palvelu otetaan 
käyttöön. 

Palvelu saadaan 
asiakkaiden käyttöön.

Jatketaan työtä muun 
muassa CGI:n ja 
Lupapisteen kanssa 
ja kehitetään niiden 
käyttäjäystävällisyyttä, sekä 
jatketaan avoimempien 
rajapintojen kehittämistä 
asiakkaillemme.

Toteutuu 
suunnitellusti

Rakennusjärjestyksen 
päivittämistä jatketaan sen 
mukaan, miten maankäyttö- 
ja rakennuslain uudistus 
etenee.

Odotetaan uuden 
maankäyttö- ja 
rakennuslain 
lausuntokierrosta.

Rakennus-
järjestykseen 
tehdään muutoksia 
uuden maankäyttö- 
ja rakennuslain 
mukaisesti.

Uusi lainsäädäntö astuu 
voimaan luultavasti 
1.1.2024. Uutta 
rakennusjärjestystä aletaan 
työstää eduskunnan 
päätöksen jälkeen. 
Rakennusvalvonta 
osallistuu työryhmiin 
yhdessä Kuntaliiton kanssa. 
Siirtymäaika on 2024–2026.

Myöhässä

Palveluja kehitetään ja 
digitalisointia jatketaan. 
Lupapäätökset ja pöytäkirjat 
tehdään sähköisesti.

Lupapiste ja Facta 
integroidaan niin 
että lupapäätökset ja 
katselmuspöytäkirjat 
voidaan tehdä ja 
lähettää sähköisesti 
Lupapisteen kautta.

Toimenpide 
toteutetaan vuoden 
aikana.

Lupapisteen kehittäminen 
jatkuu, ja se yhdistetään 
Mustasaaren oman 
sähköisen arkiston kanssa 
vuodesta 2023 alkaen.  
Vuonna 2022 
rakennustarkastus on 
kehittänyt mahdollisuutta 
täysin sähköiseen 
toimintaan.

Toteutuu 
suunnitellusti

Aktiivisessa yhteistyössä 
asiakkaiden kanssa to-
teutetaan Mustasaareen 
useampia ilmastoviisaita 
puurakennuksia, joissa on 
moderni hybridilämmitysjär-
jestelmä.

Rakennusvalvonnan 
henkilökunta saa puu-
rakentamisen ja ilmas-
toviisaan rakentamisen 
täydennyskoulutusta ja 
pystyy antamaan kun-
talaisille asiaan liittyvää 
hyvää palvelua sekä ja-
kamaan hankkimaansa 
tietoa suunnittelijoille.

Kuntaan saadaan 
vuoden aikana hiili-
neutraali nollaener-
ginen puukerrostalo 
ja useampia energi-
aviisaita rakennuksia, 
joissa on hiilineutraali 
lämmitysjärjestelmä.

Rakennusvalvonta työs-
kentelee aktiivisesti kohti 
ilmastoviisasta rakentamista, 
jossa huomioidaan myös 
hiilijalanjälki. Tämä kehitys 
ja tietotaso on edellytys 
vuonna 2024 voimaan as-
tuvan uuden maankäyttö- ja 
rakennuslain vaatimusten 
saavuttamiseksi.

Toteutuu 
suunnitellusti
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Toimielin:  RAKENNUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Johtava rakennustarkastaja Michael Ek

RAKENNUSLAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 2 171 300 5 542 1847,3 % 255,3 %
Maksutuotot 444 124 380 370 306 406 80,6 % 69,0 %
Tuet ja avustukset 1 767 0 1 441 0,0 % 81,5 %
Muut toimintatuotot 9 590 6 000 6 440 107,3 % 67,2 %

Toimintatuotot yhteensä: 457 652 386 670 319 829 82,7 % 69,9 %

Valmistus omaan käyttöön 2 013 0 41 056 0,0 % 2039,5 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -335 572 -381 160 -363 255 95,3 % 108,2 %
Palvelujen ostot -134 844 -161 780 -94 494 58,4 % 70,1 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -8 080 -11 400 -7 251 63,6 % 89,7 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -12 023 -12 330 -12 567 101,9 % 104,5 %

Toimintakulut yhteensä: -490 519 -566 670 -477 568 84,3 % 97,4 %

TOIMINTAKATE -30 854 -180 000 -116 683 64,8 % 378,2 %

Poistot 0 0 
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Toimielin:  LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
   Marcella Pellas

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mit-
tari Arviointi Tila

Terveydensuojelulla 
ja elintarvike-
valvonnalla on 
valvontasuunnitelmat 
laadukkaan 
valvontatyön 
turvaamiseksi 
yhteistoiminta-
alueella.

Lautakunta hyväksyy 
valvontasuunnitelmat.

Valvonta-
suunnitelmien 
toteutumaprosentti 
on vähintään 70 
prosenttia.

Tupakkavalvonnassa tehtiin 
11 tarkastusta 38 suunnitellusta 
(29 prosenttia). 

Nikotiinikorvaustuotteiden valvonnassa 
tehtiin 2 tarkastusta 14 suunnitellusta 
(14 prosenttia). 

Terveydensuojelussa tehtiin 
88 tarkastusta 178 suunnitellusta 
(49 prosenttia).

Elintarvikevalvonnassa tehtiin 
194 tarkastusta 364 suunnitellusta 
(53 prosenttia).

Ei toteudu

Ympäristönsuojelulla 
on 
valvontasuunnitelma 
ja valvontaohjelma.

Ympäristöjaosto 
hyväksyy 
valvontasuunnitelman 
mukaisen 
valvontaohjelman.

Ympäristönsuojelun 
valvonta-
suunnitelmaa 
ja -ohjelmaa 
noudatetaan.

Ympäristönsuojelun suunnitelluista 
tarkastuksista on tehty 11 prosenttia.

Tavoite oli 20 prosenttia 195:stä.

Ei toteudu

Ympäristöyksiköllä 
on kestävä ja 
tasapainoinen talous.

Maksutaksat 
päätetään 
omakustannus-
periaatteella ja niitä 
tarkistetaan vuosittain.

Talousarviota 
tasapainotetaan 
lupa-asia- ja 
valvontatuloilla.

Sekä ympäristöterveydenhuollon että 
ympäristönsuojelun talousarvio on 
pysynyt kehyksessä.

Valmis
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Toimielin:  LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö
   Marcella Pellas

LÄNSIRANNIKON 
VALVONTALAUTAKUNTA

Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 430 230 1 709 930 1 601 300 93,6 % 112,0 %
Maksutuotot 270 628 267 000 292 688 109,6 % 108,2 %
Tuet ja avustukset 5 895 0 5 517 0,0 % 93,6 %
Muut toimintatuotot 6 973 12 000 10 301 85,8 % 147,7 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 713 726 1 988 930 1 909 806 96,0 % 111,4 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 3 480 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 501 306 -1 718 865 -1 650 957 96,0 % 110,0 %
Palvelujen ostot -157 510 -213 790 -221 382 103,6 % 140,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -48 483 -48 675 -36 809 75,6 % 75,9 %
Avustukset -4 440 -5 000 -2 267 45,3 % 51,1 %
Muut toimintakulut -1 988 -2 600 -1 871 71,9 % 94,1 %

Toimintakulut yhteensä: -1 713 726 -1 988 930 -1 913 286 96,2 % 111,6 %

TOIMINTAKATE 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Poistot 0 0 
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Pohjanmaan hyvinvointialue
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

POHJANMAAN HYVINVOINTIALUE Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 20 126 954 0 270 191 0,0 % 1,3 %
Maksutuotot 3 736 793 0 56 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 3 420 186 0 77 246 0,0 % 2,3 %
Muut toimintatuotot 1 040 839 0 61 693 0,0 % 5,9 %

Toimintatuotot yhteensä: 28 324 772 0 409 186 0,0 % 1,4 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -26 259 371 0 3 192 0,0 % -0,0 %
Palvelujen ostot -54 460 370 -64 060 000 -68 691 345 107,2 % 126,1 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 925 665 0 -5 942 0,0 % 0,2 %
Avustukset -2 204 065 0 -23 039 0,0 % 1,0 %
Muut toimintakulut -3 318 196 0 -249 494 0,0 % 7,5 %

Toimintakulut yhteensä: -89 167 667 -64 060 000 -68 966 628 107,7 % 77,3 %

TOIMINTAKATE -60 842 895 -64 060 000 -68 557 442 107,0 % 112,7 %

Poistot -120 121 0 
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

MUUT KUNTAYHTYMÄT JA 
YHTEISTOIMINTA-ALUEET

Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Muut toimintatuotot 16 776 0 18 628 0,0 % 111,0 %
Toimintatuotot yhteensä: 16 776 0 18 628 0,0 % 111,0 %

Toimintakulut:

Palvelujen ostot -3 231 292 -3 363 725 -3 353 673 99,7 % 103,8 %
Avustukset -17 241 0 -6 923 0,0 % 40,2 %
Muut toimintakulut -43 209 -43 320 -43 316 100,0 % 100,2 %

Toimintakulut yhteensä: -3 291 742 -3 407 045 -3 403 912 99,9 % 103,4 %

TOIMINTAKATE -3 274 966 -3 407 045 -3 385 283 99,4 % 103,4 %

Poistot -100 251 -100 251 

Tehtäväalue käsittää seuraavat organisaatiot

Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

% talous-
arviosta 

2022

% tilin-
päätöksestä 

2021
Pohjanmaan pelastuslaitos -1 489 496 -1 490 600 -1 529 505 102,6 102,7 

Vaasanseudun Areenat -530 558 -537 000 -526 693 98,1 99,3 

Länsirannikon valvontalautakunta -572 281 -695 700 -640 742 92,1 112,0 

Pohjanmaan liitto -340 179 -342 165 -342 164 100,0 100,6 

SÖFUK -216 471 -202 700 -222 740 109,9 102,9 

Vöyrin maaseutulautakunta -122 399 -135 290 -119 852 88,6 97,9 

Pedersören lomituspalvelu -3 582 -3 590 -3 587 99,9 100,1 

YHTEENSÄ: -3 274 966 -3 407 045 -3 385 283 99,4 103,4 
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Kiinteistötulot
Talousarviovastaava: Hallintojohtaja Marcus Beijar

Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL)
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

KIINTEISTÖTULOT Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 278 834 104 500 187 590 179,5 % 67,3 %
Maksutuotot 153 524 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 1 040 846 1 250 000 1 454 786 116,4 % 139,8 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 473 204 1 354 500 1 642 376 121,3 % 111,5 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -590 -11 300 -3 166 28,0 % 536,4 %
Palvelujen ostot -134 237 -43 200 -173 060 400,6 % 128,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 755 0 -19 429 0,0 % 408,6 %
Muut toimintakulut 912 0 -483 0,0 % -52,9 %

Toimintakulut yhteensä: -138 670 -54 500 -196 137 359,9 % 141,4 %

TOIMINTAKATE 1 334 534 1 300 000 1 446 239 111,2 % 108,4 %

VARHE- JA 
ELÄKEMENOPERUSTEISET MAKSUT

Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 259 416 -1 240 000 -1 230 763 99,3 % 97,7 %
Toimintakulut yhteensä: -1 259 416 -1 240 000 -1 230 763 99,3 % 97,7 %

TOIMINTAKATE -1 259 416 -1 240 000 -1 230 763 99,3 % 97,7 %

Tuottojen jakautuminen Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

% talous-
arviosta 

2022

% tilin-
päätöksestä 

2021

Maankäyttömaksu

Maanvuokrat 532 226 500 000 558 394 111,7 104,9 

Myyntivoitot 474 762 750 000 890 937 118,8 187,7 

Metsänmyynti 278 757 104 500 190 419 182,2 68,3 

Maankäyttösopimukset 153 524 0 2 549 0,0 1,7 

Muut tulot 33 935 77 0,0 0,2 

YHTEENSÄ: 1 473 204 1 354 500 1 642 376 121,3 111,5 
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MUSTASAAREN KUNTA Tilinpäätös Talousarvio Tilinpäätös
% talous-
arviosta 

2022

% tilin- 
päätöksestä 

2021
Toimintakate 2021 2022 2022 

Keskusvaalilautakunta/Vaalit -37 549 -30 000 -5 475 18,3 % 14,6 %

Tarkastuslautakunta/Tilintarkastus -35 373 -40 000 -34 472 86,2 % 97,5 %

Kunnanhallitus -5 062 950 -5 557 275 -5 224 830 94,0 % 103,2 %
Konsernihallinto -3 985 818 -4 614 165 -4 428 181 96,0 % 111,1 %
Kuntakehitys -1 077 132 -943 110 -796 649 84,5 % 74,0 %

Sivistysvaliokunta -42 134 597 -43 880 909 -44 597 899 101,6 % 105,8 %
Hallinto -1 038 564 -926 950 -915 330 98,7 % 88,1 %
Perusopetus -24 861 208 -25 297 534 -26 202 189 103,6 % 105,4 %
Korsholms gymnasium -1 660 644 -1 811 161 -1 853 036 102,3 % 111,6 %
Varhaiskasvatus ja esiopetus -14 574 182 -15 845 264 -15 627 344 98,6 % 107,2 %

Hyvinvointivaliokunta -3 937 221 -4 408 471 -4 352 003 98,7 % 110,5 %
Hyvinvointia edistävä toiminta -894 003 -962 150 -782 223 81,3 % 87,5 %
Vapaa-aika- ja kulttuuritoiminta -951 952 -1 289 560 -1 285 910 99,7 % 135,1 %
Mustasaaren aikuisopisto -784 284 -798 991 -887 148 111,0 % 113,1 %
Kirjastotoiminta -899 168 -930 270 -978 439 105,2 % 108,8 %
Mustasaaren musiikkiopisto -407 815 -427 500 -418 282 97,8 % 102,6 %

Yhdyskuntarakentamisen valiokunta 1 702 188 2 657 030 2 832 911 106,6 % 166,4 %
Hallinto -435 388 -507 530 -394 339 77,7 % 90,6 %
Tekniset palvelut -1 123 901 -1 583 440 -1 449 364 91,5 % 129,0 %
Liikenneväylät -899 130 -901 210 -824 649 91,5 % 91,7 %
Kiinteistöosasto 4 771 526 6 468 730 6 229 754 96,3 % 130,6 %
Siivous- ja ruokapalvelut 223 167 18 470 49 005 265,3 % 22,0 %
Kaavoitus -834 087 -837 990 -777 496 92,8 % 93,2 %

Rakennuslautakunta/Rakennusvalvonta -30 854 -180 000 -116 683 64,8 % 378,2 %

Länsirannikon valvontalautakunta -0 -0 0 -20,0 %
Ympäristöterveydenhuolto -0 -0 0 -52,2 %
Ympäristönsuojelu -0 -0 -0 85,7 %

Kh/Pohjanmaan hyvinvointialue -60 842 895 -64 060 000 -68 557 442 107,0 % 112,7 %
Kh/Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet -3 274 966 -3 407 045 -3 385 283 99,4 % 103,4 %
Kh/Kiinteistötulot (tuotto) 1 334 534 1 300 000 1 446 239 111,2 % 108,4 %
Kh/Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL) -1 259 416 -1 240 000 -1 230 763 99,3 % 97,7 %

YRV/Vesihuoltolaitos (tuotto) 2 174 464 1 892 540 1 976 676 104,4 % 90,9 %

TOIMINTAKATE -111 404 636 -116 954 130 -121 249 023 103,7 % 108,8 %
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INVESTOINTITALOUSARVIO Talousarvio Talousarvio 
muutoksineen

Toteuma Toteuma/ 
Talousarvio Kommentti

2022 2022 2022

KUNNANHALLITUS

KIINTEÄ OMAISUUS, sitovuustaso BRUTTO
Menot -700 000 -1 000 000 -995 145 99,5 %

Tulot 800 000 1 595 000 668 730 41,9 % Alle talousarvion

NETTO 100 000 595 000 -326 415 -54,9 %

IRTAIN OMAISUUS
Menot -332 594

Tulot 3 179

NETTO -320 000 -370 000 -329 415 89,0 %

ARVOPAPERIT
Menot -1 118 690

Tulot 717 682

NETTO -425 000 -1 220 000 -401 008 32,9 %

UIMAHALLI SEPÄNKYLÄSSÄ
NETTO 0 -700 000 -700 000 100,0 %

VARATTU TOTEUTUMATTOMIIN HANKKEISIIN
NETTO -50 000 0 0

IRTAIN OMAISUUS
NETTO -200 000 -200 000 -199 239 99,6 %

SOSIAALILAUTAKUNTA + HOIVALAUTAKUNTA 0 0 130 972

HYVINVOINTIVALIOKUNTA

LIIKUNTA-ALUEIDEN KEHITTÄMISMÄÄRÄRAHA
NETTO -65 000 -65 000 -30 921 47,6 %

IRTAIN OMAISUUS
NETTO -70 000 -125 000 -96 409 77,1 %

SIVISTYSVALIOKUNTA
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INVESTOINTITALOUSARVIO Talousarvio Talousarvio 
muutoksineen

Toteuma Toteuma/ 
Talousarvio Kommentti

2022 2022 2022

YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA

IRTAIN OMAISUUS
NETTO -186 000 -252 000 -251 448 99,8 %

IRTAIN OMAISUUS JA PIENET INVESTOINNIT

NETTO -1 448 000 -1 095 000 -990 040 90,4 %

KOIVULAHDEN PÄIVÄKOTIRATKAISUT
NETTO -50 000 -575 000 -619 269 107,7 % Yli talousarvion

POHJANMAAN HYVINVOINTIALUE
NETTO 0 -490 000 -539 688 110,1 % Yli talousarvion

TALONRAKENNUS

SEPÄNKYLÄN KOULUKESKUS
NETTO -3 900 000 -1 700 000 -1 458 320 85,8 %

KULTTUURITALO
NETTO -600 000 -680 000 -677 862 99,7 %

MUU TALONRAKENNUS
NETTO -90 000 -90 000 -68 505 76,1 %

POHJOIS-MUSTASAAREN PÄIVÄKOTIRATKAISUT
NETTO -50 000 -50 000 0 0,0 %

SOLHÖRNANIN PALVELUASUMISYKSIKKÖ
NETTO 0 -45 000 -49 674 110,4 % Yli talousarvion

KIINTEISTÖOSASTO
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INVESTOINTITALOUSARVIO Talousarvio Talousarvio 
muutoksineen

Toteuma Toteuma/ 
Talousarvio Kommentti

2022 2022 2022

JULKINEN OMAISUUS

SEPÄNKYLÄN KESKUSTA

NETTO -250 000 -180 000 -180 739 100,4 % Yli talousarvion

GRANHOLMSBACKEN
Menot -2 651 721

Tulot 95 987

NETTO -2 000 000 -2 850 000 -2 555 734 89,7 %

TIEVALAISTUS

NETTO -200 000 -200 000 -199 748 99,9 %

KEVYEN LIIKENTEEN VÄYLÄ MT 717

NETTO -900 000 -50 000 -36 135 72,3 %

KOTIMETSÄ 2

NETTO -400 000 0 0

ETELÄMETSÄN ASUINALUE

NETTO -100 000 0 0

MUUT RAKENNUSINVESTOINNIT, LIIKENNEVÄYLÄT JA 
PUISTOALUEET
Menot -2 659 038

Tulot 161 088

NETTO                                                  -2 100 000 -2 530 000 -2 497 950 98,7 %

VESIHUOLTOLAITOS

IRTAIN OMAISUUS
NETTO -11 000 -11 000 -10 988 99,9 %

VIEMÄRÖINTI KAAVA-ALUEIDEN ULKOPUOLELLA, 
sitovuustaso BRUTTO
Menot -300 000 -300 000 -344 268 114,8 % Yli talousarvion

Tulot Liittymismaksut 70 000 70 000 101 407 144,9 %

NETTO -230 000 -230 000 -242 862 105,6 %

PÅTTIN JÄTEVEDENPUHDISTAMO
NETTO -55 000 -55 000 -12 366 22,5 %

Mustasaaren kunta omistaa 7,5 % Påttin puhdistamosta.

MUUT RAKENNUSINVESTOINNIT, VESIHUOLTOLAITOS
Menot -790 000 -790 000 -779 530 98,7 %

Tulot (Liittymismaksut) 340 000 340 000 341 517 100,4 %

NETTO -450 000 -450 000 -438 013 97,3 %

INVESTOINTITALOUSARVIO YHTEENSÄ

Menot -15 260 000 -15 623 000 -15 002 336 96,0 %

Tulot 1 210 000 2 005 000 2 220 561 110,8 %

NETTO -14 050 000 -13 618 000 -12 781 775 93,9 %

Investointitalousarviossa hankkeen tai hankeryhmän sitovuustaso ilmoitetaan niin, 
että vuoden 2022 talousarviomääräraha näkyy kehystettynä.

LIIKENNEVÄYLÄT JA PUISTOALUEET



Tilinpäätös 2022Mustasaaren kunta

39

Käynnissä olevat ja 
loppuun saatetut 

hankkeet 31.12.2022

Valtuuston 
hyväksymät 

hanke-
kustannukset

Toteutettu 
31.12.2022

Tarkennukset

euroa euroa euroa %

SEPÄNKYLÄN SIVISTYSKAMPUS (9633)

NETTO, sitovuustaso: -36 650 000 -1 568 285 35 081 715 95,7

KULTTUURITALON SANEERAUS (9636)

NETTO, sitovuustaso: -1 400 000 -1 583 476 -183 476 -13,1 

Solhörnanin laajennus 
NETTO, sitovuustaso: -610 000 -633 870 -23 870 -3,9 

Hankekustannus voimassa olevan 
investointiohjelman mukaan. Hanke 

jatkuu vielä hankekauden jälkeen. Tähän 

mennessä toteutuneet kustannukset 

kattavat suunnittelun, väistötilajärjestelyjä,  

ja väestönsuojan.

Poikkeama 
hankekustannuksesta

Selvitys useamman vuoden aikana toteutettavista investointihankkeista

TALONRAKENNUS JA SUURET KIINTEISTÖHANKKEET

Hanke päättynyt 2022.

Hanke päättynyt 2022.
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Verksamhetens intäkter Toimintatuotot

Försäljningsintäkter Myyntituotot 34 501 089 15 155 770 15 054 473 99,3 % 43,6 %
Avgiftsintäkter Maksutuotot 6 544 612 2 559 070 2 405 185 94,0 % 36,8 %
Understöd och bidrag Tuet ja avustukset 4 633 535 988 599 1 528 513 154,6 % 33,0 %
Övriga verksamhetsintäkter Muut toimintatuotot 13 995 077 14 271 843 15 707 552 110,1 % 112,2 %
Verksamhetens intäkter sammanlagt
Toimintatuotot yhteensä 59 674 313 32 975 282 34 695 723 105,2 % 58,1 %

Tillverkning för eget bruk Valmistus omaan käyttöön 330 604 354 300 438 161 123,7 % 132,5 %

Verksamhetens kostnader  Toimintakulut

Personalkostnader Henkilöstökulut -69 950 807 -46 234 790 -46 923 141 101,5 % 67,1 %
Köp av tjänster Palvelujen ostot -75 086 886 -85 524 863 -90 454 428 105,8 % 120,5 %
Material, förnödenheter och varor Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 921 354 -7 297 690 -7 615 069 104,3 % 76,8 %
Understöd Avustukset -4 603 103 -2 439 600 -2 322 253 95,2 % 50,4 %
Övriga verksamhetskostnader Muut toimintakulut -11 847 403 -8 786 769 -9 068 017 103,2 % 76,5 %

Verksamhetens kostnader sammanlagt
Toimintakulut yhteensä -171 409 553 -150 283 712 -156 382 908 104,1 % 91,2 %

VERKSAMHETSBIDRAG TOIMINTAKATE -111 404 636 -116 954 130 -121 249 023 103,7 % 108,8 %

Skatteinkomster Verotulot 84 164 395 87 000 000 88 874 420 102,2 % 105,6 %
Statsandelar Valtionosuudet 39 572 421 43 400 000 43 502 823 100,2 % 109,9 %
Skattefinansiering sammanlagt Verorahoitus yhteensä 123 736 816 130 400 000 132 377 243 101,5 % 107,0 %

Finansiella intäkter Rahoitustuotot 158 547 125 000 231 495 185,2 % 146,0 %
Finansiella kostnader Rahoituskulut -344 192 -500 000 -359 678 71,9 % 104,5 %
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -185 645 -375 000 -128 183 34,2 % 69,0 %

ÅRSBIDRAG VUOSIKATE 12 146 535 13 070 870 11 000 037 84,2 % 90,6 %

Avskrivningar Poistot -9 290 667 -9 800 000 -9 258 946 94,5 % 99,7 %
Tilläggsavskrivningar Lisäpoistot -179 020 -179 525 
Extraordinära intäkter Satunnaiset tuotot 0

RESULTAT TULOS 2 676 847 3 270 870 1 561 566 47,7 % 58,3 %

ACKUMULERAT ÖVERSKOTT 31.12
KERTYNYT YLIJÄÄMÄ 31.12. 11 231 350 14 502 220 12 792 917 88,2 % 113,9 %

Resultaträkning  Tuloslaskelma 
Korsholms kommun Mustasaaren kunta

% av BS
% TP:stä 

2021

Bokslut
Kirjattu

2021

Budget 
Talousarvio

2022

Bokslut
Tilinpäätös

2022

% av BU
% TA:sta 

2022
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Myyntituotot 8 727 045 13 812 460 -35,7 -5 085 415

Maksutuotot 2 404 851 6 541 088 -68,2 -4 136 237

Tuet ja avustukset 1 528 513 4 633 535 -317,9 -3 105 022

Muut toimintatuotot 7 473 093 2 911 712 137,4 4 561 381

Toimintatuotot yhteensä 20 133 503 27 898 796 -31,5 -7 765 293

Valmistus omaan käyttöön 438 161 330 604 42,4 107 557

Henkilöstökulut yhteensä, joista -46 923 141 -69 950 807 -34,9 23 027 666

Palkat ja palkkiot -37 984 586 -57 055 286 -35,5 19 070 700

Eläkekulut -7 476 368 -10 656 150 -31,1 3 179 782

Muut henkilösivukulut -1 462 187 -2 239 371 -41,3 777 184

Palvelujen ostot -83 817 706 -53 534 027 61,0 -30 283 679

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 462 843 -9 748 030 -24,7 2 285 187

Avustukset -2 322 253 -4 603 103 -51,0 2 280 851

Muut toimintakulut -1 294 745 -1 798 069 -28,5 503 324

Toimintakulut yhteensä -141 820 687 -139 634 036 1,7 -2 186 650

Toimintakate -121 249 023 -111 404 636 9,3 -9 844 387

Verotulot 88 874 420 84 164 395 5,9 4 710 025

Valtionosuudet 43 502 823 39 572 421 9,3 3 930 402

Verorahoitus yhteensä 132 377 243 123 736 816 7,1 8 640 427

Korkotuotot 32 817 208 180 559,4 32 609

Muut rahoitustuotot 198 678 158 340 11,5 40 339

Korkokulut -355 229 -342 216 3,2 -13 012 

Muut rahoituskulut -4 449 -1 976 238,5 -2 473 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -128 183 -185 645 -105,4 57 462

Vuosikate 11 000 037 12 146 535 -7,4 -1 146 498 

Suunnitelman mukaiset poistot -9 258 946 -9 290 667 -0,4 31 721

Lisäpoistot -179 525 -179 020 0,2 -505 

Poistot yhteensä -9 438 470 -9 469 687 -0,3 31 217
0

Satunnaiset tulot

Satunnaiset menot

Satunnaiset erät yhteensä 0

Tilikauden tulos 1 561 566 2 676 847 -14,6 -1 115 281 
Poistoeron lisäys (-) / vähennys (+)
Varausten lisäys (-) / vähennys (+)

Rahastojen lisäys (-) / vähennys (+)

1 561 566 2 676 847 -1 115 281 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 14,2 20,0

Vuosikate/Poistot, % 116,5 128,3

Vuosikate, euroa asukasta kohti 559 622 -21,7 -172 

Kertynyt yilijäämä 31.12., euroa 12 792 917 11 231 350 17,4 1 561 566

Kertynyt yilijäämä, euroa asukasta kohti 650 575 24,3 112

Mustasaaren kunta 
Tuloslaskelma 1.1.–31.12.2022
Ulkoiset tilitapahtumat

Tilinpäätös
2022

Tilinpäätös
2021

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-)

Muutos 
2021 – 2022 

%

Muutos 2021 – 
2022
euroa
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Vuosikate 11 000 037 12 146 535 -7,4 -1 146 498 

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät -889 337 -536 052 15,7 -353 285 

Toiminnan rahavirta 10 110 699 11 610 482 -10,3 -1 499 783 

Investointimenot -15 002 336 -10 709 584 35,3 -4 292 751 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 185 846 143 739 166,1 42 107

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 624 508 644 603 34,3 979 905

Investointien rahavirta -13 191 981 -9 921 242 35,2 -3 270 739 

Toiminnan ja investointien 0

rahavirta (A) -3 081 282 1 689 240 -67,8 -3 549 489

Antolainasaamisten lisäys -385 072 -385 072 

Antolainasaamisten vähennys 101 000 108 500 -6,9 -7 500 

Antolainauksen muutokset yhteensä -284 072 108 500 -361,8 -392 572 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 16 000 000 20 000 000 -4 000 000 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -15 499 998 -14 642 856 9,0 -857 142 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -2 000 000 -6 500 000 -37,5 4 500 000

Lainakannan muutokset yhteensä -1 499 998 -1 142 856 6,2 -357 142 

Oman pääoman muutokset -441 457 441 457

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 2 526 -253 790 119,3 256 317

Vaihto-omaisuuden muutos 216 990 296 493 54,8 -79 503 

Saamisten muutos 2 634 432 -908 116 1 251,9 3 542 548

Korottomien velkojen muutos 273 646 2 889 914 -166,9 -2 616 268 

Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensä 3 127 595 2 024 501 57,4 1 103 094

Rahoituksen rahavirta (B) 1 343 525 548 688 -21,2 794 837

Rahavarojen muutos (A + B) -1 737 757 2 237 928 -268,3 -3 975 685 

Rahavarat 31.12. 4 627 250 6 365 007 -42,1 -1 737 757 

Rahavarat 1.1. 6 365 007 4 127 079 84,6 2 237 928

Rahavarojen muutos -1 737 757 2 237 928 -268,3 -3 975 685 

-28 568 654 -26 610 650 7,0 -1 958 004 

Investointien tulorahoitus, % 74,2 115,0

Lainanhoitokate 1,1 1,2

Maksuvalmius, kassapäivät 10 14

Velkataakka 31.12., euroa 88 071 432 89 571 430 -1,7 -1 499 998 

Velkataakka, euroa asukasta kohti 31.12. 4 478 4 585 -2,3 -107 

Asukasluku 31.12. 19 668 19 536 0,7 132

Muutos 2021 – 
2022
euroa

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 

5 vuodelta, euroa

Mustasaaren kunta
Rahoituslaskelma 1.1.–31.12.2022

Tilinpäätös
2022

Tilinpäätös
2021

Muutos 
2021 – 2022 

%
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31.12.2022
euroa

31.12.2021
euroa

  

 % euroa

PYSYVÄT VASTAAVAT 170 370 288 165 443 368 3,0 4 926 920
Aineettomat hyödykkeet 2 297 511 2 235 289 2,8 62 222

Aineettomat oikeudet 33 539 74 936 -55,2 -41 397

Muut pitkävaikutteiset menot 2 120 840 2 160 353 -1,8 -39 513

Ennakkomaksut 143 131 0 143 131

Aineelliset hyödykkeet 147 740 932 144 539 435 2,2 3 201 497
Maa- ja vesialueet 18 795 446 17 857 814 5,3 937 631

Rakennukset 82 907 187 83 252 293 -0,4 -345 106

Kiinteät rakenteet ja laitteet 41 820 029 39 054 984 7,1 2 765 045

Koneet ja kalusto 1 434 850 1 911 546 -24,9 -476 696

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 2 783 421 2 462 798 13,0 320 623

 
Sijoitukset 20 331 846 18 668 644 8,9 1 663 201

Osakkeet ja osuudet 19 341 389 17 962 260 7,7 1 379 129

Muut lainasaamiset 920 821 636 749 44,6 284 072

Muut saamiset 69 635 69 635 0,0 0

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 26 071 31 349 -16,8 -5 279
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 26 071 31 349 -16,8 -5 279

VAIHTUVAT VASTAAVAT 7 177 380 11 766 560 -39,0 -4 589 180
Vaihto-omaisuus 20 679 237 669 -91,3 -216 990

Aineet ja tarvikkeet 20 679 237 669 -91,3 -216 990

Saamiset 2 529 452 5 163 884 -51,0 -2 634 432
Pitkäaikaiset saamiset 1 785 1 785 0

Muut saamiset 1 785 1 785 0

Lyhytaikaiset saamiset 2 527 666,67 5 162 099 -51,0 -2 634 432
Myyntisaamiset 1 491 073 2 563 550 -41,8 -1 072 477

Muut saamiset 611 697 853 143 -28,3 -241 446

Siirtosaamiset 424 897 1 745 406 -75,7 -1 320 509

Rahoitusarvopaperit 19 325 19 325 0,0 0
Osakkeet ja osuudet 19 325 19 325 0,0 0

Rahat ja pankkisaamiset 4 607 925 6 345 682 -27,4 -1 737 757,30

Vastaavaa yhteensä 177 573 739 177 241 277 0,2 332 462

Mustasaaren kunta
Tase
VASTAAVAA

Muutos
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31.12.2022
euroa

31.12.2021
euroa

  

% euro

OMA PÄÄOMA 59 212 784 57 651 218 2,7 1 561 566
Peruspääoma 46 419 868 46 419 868 0,0 0
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 11 231 350 8 554 503 31,3 2 676 847
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 561 566 2 676 847 -41,7 -1 115 281

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 458 955 461 707 -0,6 -2 752
Valtion toimeksiannot 0 61 127 -100,0 -61 127

Lahjoitusrahastojen pääomat 240 643 237 838 1,2 2 805

Muut toimeksiantojen pääomat 218 311 162 742 34,1 55 569

VIERAS PÄÄOMA 117 902 001 119 128 353 -1,0 -1 226 352
Pitkäaikainen 65 524 431 64 116 249 2,2 1 408 182

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 54 971 434 54 071 432 1,7 900 002

Liittymismaksut ja muut velat 10 552 997 10 044 817 5,1 508 180

Lyhytaikainen 52 377 569,65 55 012 104 -4,8 -2 634 535
Joukkovelkakirjalainat 16 000 000 20 000 000 -20,0 -4 000 000

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 17 099 998 15 499 998 10,3 1 600 000

Saadut ennakot 72 267 58 765 23,0 13 502

Ostovelat 7 339 090 6 783 411 8,2 555 678

Muut velat 5 316 969 2 860 523 85,9 2 456 446

Siirtovelat 6 549 246 9 809 407 -33,2 -3 260 161

Vastattavaa yhteensä 177 573 739 177 241 277 0,2 332 462

Omavaraisuusaste, % 33,4 32,5

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 77,3 78,5

Kertynyt yli-/alijäämä, euroa 12 792 917 11 231 350 13,9 1 561 566

Kertynyt yli-/alijäämä, euroa/asukas 650 575 13,1 76

Lainakanta 31.12., euroa 88 071 432 89 571 430 -1,7 -1 499 998 

Lainakanta 31.12., euroa/asukas 4 478 4 585 -2,3 -107 

Lainat ja vastuut, 31.12. 90 992 476 93 252 497 -2,4 -2 260 021 

Lainat ja vastuut, euroa/asukas 4 626 4 773 -3,1 -147 

Lainasaamiset, euroa 920 821 636 749 44,6 284 072

Asukasluku 19 668 19 536 0,7 132

Mustasaaren kunta
Tase
VASTATTAVAA

Muutos
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KONSERNITILINPÄÄTÖS

KONSERNITULOSLASKELMA
1.1.–31.12.2022

euroa
1.1.–31.12.2021

euroa

Toimintatuotot 105 045 011 65 325 609

Toimintakulut -224 699 990 -175 127 928

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta 191 684 -56 227

Toimintakate -119 463 295 -109 858 546

Verotulot 88 829 876 84 120 829

Valtionosuudet 43 502 823 39 572 421

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 33 401 16 110

Muut rahoitustuotot 465 323 398 798

Korkokulut -529 231 -481 441

Muut rahoituskulut -109 731 -59 819

Vuosikate 12 729 167 13 708 353

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -11 115 414 -10 998 193

Lisäpoistot -179 525 -179 020

Arvonalentumiset 0 -738 550

Satunnaiset erät; tuotot 0 27 205

Satunnaiset erät; kulut 0 0

Tilikauden tulos 1 434 228 1 819 795

Varausten ja rahastojen muutokset

Poistoeron muutos 0 0

Varausten lisäys (-) 0 0

Rahastojen lisäys (-) 0 0

Tilikauden verot 0 0

Laskennalliset verot -30 120 -26 740

Vähemmistöosuudet 41 837 26 996

Tilikauden yli-/alijäämä 1 445 945 1 820 051

Toimintatuotot/toimintakulut, % 46,7 37,3

Vuosikate/poistot, % 114,5 124,6

Vuosikate, euroa/asukas 647 702

Asukasluku 19 668 19 536
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KUNTAKONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 12 729 167 13 708 353

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta -191 684 56 227

Satunnaiset erät 0 27 205

Tilikauden verot 0 0

Tulorahoituksen korjauserät -701 217 11 836 266 -670 889 13 120 896

Investointien rahavirta

Investointimenot -19 911 169 -17 448 156

Rahoitusosuudet investointimenoihin 198 536 206 130

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 635 293 -18 077 340 729 274 -16 512 752

Toiminnan ja investointien rahavirta -6 241 074 -3 391 856

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys -385 072 0

Antolainasaamisten vähennys 0 -385 072 7 500 7 500

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 20 440 300 26 335 550

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -17 055 151 -15 712 821

Lyhytaikaisten lainojen muutos -3 680 201 -295 052 -5 340 187 5 282 542

Oman pääoman muutokset 29 610 -441 457

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 124 522 -256 439
Vaihto-omaisuuden muutos 148 952 349 421

Saamisten muutos -4 887 677 -1 785 818

Korottomien velkojen muutos 8 821 619 4 207 415 3 043 701 1 350 864

Rahoituksen rahavirta 3 556 901 6 199 449

Rahavarojen muutos -2 684 173 2 807 592

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 7 221 207 9 905 380

Rahavarat 1.1. 9 905 380 -2 684 173 7 097 788 2 807 592

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta -49 709 728 -44 922 838

Investointien tulorahoitus, % 64,6 79,5

Lainanhoitokate 0,9 0,9

Kassan riittävyys, pv 10 17

1.1.–31.12.2022
euroa

1.1.–31.12.2021
euroa
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31.12.2022
euroa

31.12.2021
euroa

206 706 044 198 717 339

2 543 041 2 331 197

Aineettomat oikeudet 279 070 169 906

Muut pitkävaikutteiset menot 2 120 840 2 161 291

Ennakkomaksut 143 131 0
  

Aineelliset hyödykkeet 194 604 139 188 618 666

Maa- ja vesialueet 19 992 676 19 056 072

 Rakennukset 125 520 212 111 577 361

Kiinteät rakenteet ja laitteet 42 789 152 40 013 126

Koneet ja kalusto 2 556 053 2 903 594

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 3 746 045 15 068 513

Sijoitukset 9 558 864 7 767 477

Osakkuusyhteisöosuudet 5 050 827 4 148 296

Osakkeet ja osuudet 3 898 742 3 394 958

Muut lainasaamiset 391 575 6 503

Muut saamiset 217 720 217 720

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 331 637 231 489

Valtion toimeksiannot 251 249 153 958

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 76 947 74 091

Muut toimeksiantojen varat 3 441 3 441

VAIHTUVAT VASTAAVAT 22 693 857 20 639 305

Vaihto-omaisuus 625 644 774 596

Aineet ja tarvikkeet 625 644 774 596

Saamiset 14 847 006 9 959 329

Pitkäaikaiset saamiset 464 667 371 869

Lainasaamiset 0

Muut saamiset 464 667 371 869

Lyhytaikaiset saamiset 14 382 339 9 587 460

Myyntisaamiset 9 141 796 5 753 260

Lainasaamiset 10 830 9 747

Muut saamiset 1 998 803 1 450 645

Siirtosaamiset 3 230 909 2 373 808

Rahoitusarvopaperit 544 196 570 943

Osakkeet ja osuudet 544 196 570 943

Rahat ja pankkisaamiset 6 677 010 9 334 437

Vastaavaa yhteensä 229 731 538 219 588 134

KONSERNITASE

Mustasaaren kuntakonserni
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
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31.12.2022
euroa

31.12.2021
euroa

OMA PÄÄOMA 65 527 580 64 041 178

Peruspääoma 46 419 868 46 419 868

Arvonkorotusrahasto 2 118 596 2 118 596

Muut omat rahastot 253 132 467 963

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 15 290 040 13 214 701

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 445 945 1 820 051

VÄHEMMISTÖOSUUDET 784 431 826 268

PAKOLLISET VARAUKSET 500 902 583 309

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 918 944 694 274

Valtion toimeksiannot 251 262 215 137

Lahjoitusrahastojen pääomat 442 773 310 720

Muut toimeksiantojen pääomat 224 908 168 417

VIERAS PÄÄOMA 161 999 682 153 443 106

Pitkäaikainen 91 730 785 87 468 024

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 78 051 895 74 070 942

Lainat julkisyhteisöiltä 2 673 250 2 800 995

Lainat muilta luotonantajilta 739 717 809 706

Muut velat 10 265 923 9 786 381

Lyhytaikainen 70 268 897 65 975 082

Joukkovelkakirjalainat 16 493 680 20 522 720

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 18 914 725 18 975 710

Lainat muilta luotonantajilta 69 989 58 346

Saadut ennakot 86 734 150 884

Ostovelat 13 793 817 9 786 092

Muut velat 6 706 193 3 509 828

Siirtovelat 13 947 002 12 744 866

Laskennalliset verot 256 756 226 636

Vastattavaa yhteensä 229 731 538 219 588 134

Omavaraisuusaste, % 28,9 29,6

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 68,2 81,1

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa 16 735 985 15 034 752

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa/asukas 851 770

Konsernin lainat, euroa/asukas 5 946 6 001

Konsernin lainakanta 31.12., euroa 116 943 256 117 238 419

Lainat ja vastuut, 31.12. 147 611 534 122 327 613

Lainat ja vastuut, euroa/asukas 7 505 6 262

Konsernin lainasaamiset 31.12., euroa 391 575 6 503

Kunnan asukasluku 19 668 19 536

Mustasaaren kuntakonserni
VASTATTAVAA
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LIITETIEDOT
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1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

1.1  Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät 

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenoon vähennettynä

suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot

on laskettu etukäteen laaditun poistosuunnitelman mukaan (liitetiedoissa).

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet merkitään taseeseen hankintamenoon.

Vaihto-omaisuuden arvostus 
Vaihto-omaisuus merkitään taseeseen hankintamenoon.

Rahoitusomaisuuden arvostus

Saamiset merkitään taseeseen nimellisarvoon.

Rahoitusomaisuusarvopaperit merkitään taseeseen hankintamenoon.

 

1.2  Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laajuus

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kuntayhtymät.

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä 

konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä 

saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset 

pysyviin vastaaviin sisältyvät sisäiset katteet on vähennetty.

Keskinäisen omistuksen eliminointi

Kunnan ja sen kiinteistötytäryhteisön keskinäisen omistuksen eliminointi 

on tehty pariarvomenetelmällä.

Vähemmistöosuudet

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 

konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Kiinteistötytäryhtiö on  1.1. 2009 muuttanut poistosuunnitelmaansa vastaamaan paremmin 

kunnan poistosuunnitelmaa. Yhtiön poistosuunnitelmaa käytetään konsernitilinpäätöksessä.

Aiempien tilikausien poistoja on oikaistu vastaamaan kunnan poistosuunnitelmaa.

Ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa edellisten tilikausien yli- tai alijäämän oikaisuksi.

Osakkuusyhteisöt

Osakkuusyhteisöt on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätökseen.
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2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot
2.1 Ulkoiset toimintatuotot

2022 2021 2022 2021

Kunnan tehtäväalueet: 19 430 218 28 093 506

Konsernipalvelut 2 417 850 1 784 061

Sivistyspalvelut 3 854 300 3 657 363

Hyvinvointipalvelut 1 004 728 1 062 351

Yhdyskuntarakentaminen 12 856 624 6 619 558

Sosiaalipalvelut 4 381 449

Terveyspalvelut 10 394 014

Konserniyhteisöjen toimintatuotot:

    Vaasan sairaanhoitopiiri 76 035 020 27 684 902

    Eskoon kuntayhtymä 96 533 96 858

    Kårkullan kuntayhtymä 1 291 064 1 759 616

    Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur 4 851 135 4 743 939

    Pohjanmaan liitto 310 553 289 712

    Vaasanseudun Areenat 1 013 798 954 816

    Fastighets Ab Korsholms Bostäder 1 985 343 1 671 597

    Smedsby Värmeservice Ab 0

    Kiinteistö Oy Merten Talo 31 346 30 662
  

Yhteensä 20 133 503 27 898 796 105 045 011 65 325 609

2.2 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot

2022 2021 2022 2021
Muut toimintatuotot

Kiinteistöjen ja maa-alueiden myyntivoitot

-   Maa-alueiden myynti 615 713 474 762 623 152 479 090

-   Osakkeiden myynti 279 721

Muut myyntivoitot 61 290 1 654 119 924

Muut toimintatappiot

Muut myyntitappiot -6 097 -6 111 -1 387

2022 2021

Verotulot
Kunnallisvero 78 332 898 74 199 269

Yhteisövero 5 144 944 5 065 053

Kiinteistövero 5 396 578 4 900 072

Verotulot yhteensä 88 874 420 84 164 395

Valtionosuudet
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 35 278 221 33 004 321

     Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 4 645 056 4 244 225

Muut opetuksen ja kulttuurin valtionosuudet -1 255 080 -1 519 728

Korvaus menetetyistä verotuloista 9 479 682 8 087 828

Valtionosuudet yhteensä 43 502 823 39 572 421

Verorahoitus yhteensä 132 377 243 123 736 816

Verojen ja valtionosuuksien erittely

Kunnan toimintatuotot tehtäväalueittain ja konsernin toimintatuotot yhteisöittäin

Kunta Konserni

Kunta Konserni
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2.4 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista
Poistosuunnitelma

Muutokset hyväksytty kunnanvaltuustossa 12.12.2002 § 92, 20.3.2003 § 18 ja 10.2.2014 § 4.

Aineettomat hyödykkeet ennen 2013 2013 alkaen

ATK-ohjelmistot 3 3

Muut pitkävaikutteiset menot 5 5

Kunnanvaltuuston päätöksellä voidaan yksittäisten kohteiden osalta käyttää pidempää,

korkeintaan 20 vuoden poistoaikaa.

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset ja rakennelmat

Hallinto- ja laitosrakennukset 40 20–40*

Tehdas- ja tuotantorakennukset 25 20

Talousrakennukset 15 10

Museorakennukset 15 15

Vapaa-ajan rakennukset 20 20

Asuinrakennukset 40 30–40*

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Kadut, tiet, torit ja puistot 15 15

Sillat, laiturit ja uimalat 10 10

Muut maa- ja vesirakenteet 15 15

Vedenjakeluverkosto 30 30

Viemäriverkko 30 30

Sähköjohdot, muuntoasemat ja ulkovalaistuslaitteet 15 15

10 10

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet 10 10

Hyväksytty kunnanvaltuustossa 16.4.1998 § 37.

Poistomenetelmä: tasapoisto, jollei muuta mainita.

Kohde otettu käyttöön

poistoaika vuosina

ei poistoa

Sähkö-, vesi-, yms. laitosten laitoskoneet ja laitteet

päiväkodit, paloasemat, vanhainkodit, terveyskeskus sekä vastaavat rakennukset.

Näihin luetaan urheilumajat, loma-asunnot ja huoltorakennukset.

Rakennus luetaan asuinrakennukseksi, jos vähintään 50 % on asuinhuoneistoja. Muutoin luokittelu 

tapahtuu rakennuksen pääasiallisen käytön mukaan.

Näihin luetaan mm. liikunta- ja vapaa-aikapaikat, jotka eivät kuulu muihin ryhmiin.

Poistot lasketaan kunkin kohteen käyttöönottokuukaudesta. Jos tarkkaa käyttöönottokuukautta

ei voida antaa, käytetään heinäkuuta käyttöönottokuukautena. Pysyvän vastaavan hyödykkeen

vähimmäisraja on 5 000 euroa (alv 0 %), jos kohde on otettu käyttöön ennen vuotta 2013, 

ja vuodesta 2013 lähtien 10 000 euroa (alv  0 %).

Näihin luetaan kaikki rakennustavasta riippumatta, kuten virastotalo, kulttuuritalo, koulut, 
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Koneet ja kalusto

Kuljetusvälineet 7 4

Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet 7 5

Muut koneet ja kalusto 3 3

kokonaisuudessaan ylittää 10 000 euroa (5 000 euroa ennen vuotta 2013).

Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat

Keskeneräiset hankinnat

Osakkeet ja osuudet

Kuntakonsernissa tehdyt poistot

Näihin yhteisöihin sovelletaan kunkin yhteisön poistosuunnitelmaa konsernitasetta laadittaessa.

* kunnanhallitus päättää poistoajoista tällä aikavälillä, kun uusia kohteita otetaan käyttöön. Jollei 

erillistä päätöstä tehdä, käytetään lyhintä poistoaikaa.

- kunnanhallitus päätti vuonna 2013 ja 2014 käyttöön otettavien kohteiden poistoajoista 24.3.2014

- kunnanhallitus päätti vuonna 2015 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 5.4.2016

- kunnanhallitus päätti vuonna 2018 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 4.3.2019

- kunnanhallitus päätti vuonna 2019 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 30.3.2020

- kunnanhallitus päätti vuonna 2021 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 14.2.2022

Tilinpäätöksessä 2022 on tehty lisäpoistoja yhteensä 179 525 euroa. Lisäpoistot liittyvät Sepänkylän

koulukeskuksen rakennuksiin, joiden taloudellinen käyttöikä on todennäköisesti lyhyempi kun

alkuperäisessä poistosuunnitelmassa.

käytön mukainen poisto

ei poistoa

ei poistoa

Näihin luetaan kaikenlaiset kuljetusvälineet veneistä ja moottorikelkoista paloautoihin.

Näihin luetaan kaikki muu pysyviin vastaaviin kuuluva irtain omaisuus, jonka hankintahinta

Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkäaikaiset sijoitukset

Kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on osakkaana, Ab Stormossen Oy ja Smedsby Värmeservice Ab.



Tilinpäätös 2022 Mustasaaren kunta

58

3 Tasetta koskevat liitetiedot

3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

3.1.1 Pysyvät vastaavat

Aineettomat Muut pitkä- Ennakko- Yhteensä
oikeudet vaikutteiset maksut

menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 74 936 2 160 353 0 2 235 289

Lisäykset tilikauden aikana 14 150 206 534 143 131 363 816

Vähennykset tilikauden aikana 0 0

Poistot tilikauden aikana -55 547 -246 047 -301 594

Poistamaton hankintameno 31.12. 33 539 2 120 840 143 131 2 297 511

Kirjanpitoarvo 31.12. 33 539 2 120 840 143 131 2 297 511

Aineettomat Muut pitkä- Ennakko- Yhteensä
oikeudet vaikutteiset maksut

menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 169 906 2 161 291 0 2 331 197

Lisäykset tilikauden aikana 214 492 206 534 143 131 564 158

Vähennykset tilikauden aikana 0 0

Siirrot erien välillä 0 0 0

Poistot tilikauden aikana -105 983 -246 329 0 -352 313

Arvonalentumiset ja niiden palautukset 0 0 0

Poistamaton hankintameno 31.12. 278 415 2 121 495 143 131 2 542 041

Kirjanpitoarvo 31.12. 278 415 2 121 495 143 131 2 543 041

Maa- Rakennukset Kiinteät Koneet ja Ennakkomaksut Yhteensä

alueet rakenteet kalusto ja kesken-

ja laitteet eräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 17 857 814 83 252 293 39 054 984 1 911 546 2 462 798 144 539 435

Lisäykset tilikaudella 995 145 4 201 981 6 400 533 755 423 2 403 447 14 756 530

Rahoitusosuudet tilikaudella 0 -146 846 0 -39 000 -185 846

Vähennykset tilikaudella -57 514 0 0 -130 972 -2 043 824 -2 232 310

Poistot tilikaudella -4 367 562 -3 488 642 -1 101 147 -8 957 352

Lisäpoistot -179 525 -179 525

Poistamaton hankintameno 31.12. 18 795 446 82 907 187 41 820 029 1 434 850 2 783 421 147 740 933

Kirjanpitoarvo 31.12. 18 795 446 82 907 187 41 820 029 1 434 850 2 783 421 147 740 933

Kunnan aineelliset hyödykkeet

Kunnan aineettomat hyödykkeet

Konsernin aineettomat hyödykkeet
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Maa- Rakennukset Kiinteät Koneet ja Ennakkomaksut Yhteensä

alueet rakenteet kalusto ja kesken-

ja laitteet eräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 18 938 690 110 437 184 40 013 126 2 903 594 15 068 513 187 361 107

Lisäykset tilikaudella 995 145 19 745 509 6 563 448 1 257 276 7 318 261 35 879 640

Rahoitusosuudet tilikaudella 14 615 -159 536 0 -39 000 -183 921

Vähennykset tilikaudella -58 541 0 0 -130 972 -18 578 107 -18 767 620

Siirrot erien välillä 0 21 350 2 272 0 -23 623 0

Poistot tilikaudella -5 659 099 -3 630 158 -1 473 845 0 -10 763 101

Arvonalentumiset ja niiden palautukset -179 525 0 -179 525

Poistamaton hankintameno 31.12. 19 875 294 124 380 035 42 789 152 2 556 053 3 746 045 193 346 579

Arvonkorotukset 117 382 1 140 177 1 257 559

Kirjanpitoarvo 31.12. 19 992 676 125 520 212 42 789 152 2 556 053 3 746 045 194 604 139

3.1.2 Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet Muut lainasaamiset ja muut saamiset
Osakkeet ja Osakkeet ja Muut

Kuntayhtymä- osuudet tytär- osuudet osakkeet Muut laina- Muut Yhteensä

osuudet yhteisöissä osakkuusyht. ja osuudet saamiset saamiset

Poistamaton hankintameno 1.1. 11 009 536 3 348 260 1 977 096 1 627 368 636 749 69 635 18 668 644

Lisäykset tilikaudella 0 1 117 682 700 000 1 008 385 072 2 203 762

Vähennykset tilikaudella 0 0 -439 561 -101 000 -540 561

Hankintameno 31.12. 11 009 536 4 465 942 2 677 096 1 188 815 920 821 69 635 20 331 846

Kirjanpitoarvo 31.12. 11 009 536 4 465 942 2 677 096 1 188 815 920 821 69 635 20 331 846

Osakkeet ja osuudet Muut lainasaamiset ja muut saamiset
Osakkeet ja Osakkeet ja Muut

Kuntayhtymä- osuudet tytär- osuudet osakkeet Muut laina- Muut Yhteensä

osuudet yhteisöissä osakkuusyht. ja osuudet saamiset saamiset

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 977 096 2 533 922 6 503 217 720 4 735 241

Lisäykset tilikaudella 700 000 944 018 385 072 0 2 029 090

Vähennykset tilikaudella -440 234 0 0 -440 234

Osuuksien muutos, osakkuusyhteisöt 31.12. 2 373 731 2 373 731

Hankintameno 31.12. 5 050 827 3 037 706 391 575 217 720 8 697 828

Arvonkorotukset 0 861 036 861 036

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 050 827 3 898 742 391 575 217 720 9 558 864

Konsernin aineelliset hyödykkeet

Kunnan pysyvien vastaavien sijoitukset

Konsernin pysyvien vastaavien sijoitukset
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3.1.3 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot

Nimi
omasta vieraasta tilikauden

pääomasta pääomasta voitosta/tappiosta

 

Tytäryhteisöt

Fastighets Ab Korsholms Bostäder 100 % 3 431 711 -14 584

Kiinteistö Oy Merten Talo 51,22 % 823 658 -43 930

Kuntayhtymät

Vaasan sairaanhoitopiiri 10,83 % 6 604 302 -59 241

Kårkulla 3,09 % 272 001 -17 931

Eskoo 0,36 % 21 501 0

SÖFUK 19,36 % 5 884 521 -25 623

Pohjanmaan liitto 8,94 % 151 105 -12 413 

Vaasanseudun Areenat 29,23 % 1 939 506 709

Osakkuusyhteisöt

Ab Stormossen Oy 28,26 %    

Poronkankaan Vesi Oy 37,50 %   

NLC Vaasa Oy 40,00 % 1 440 000

Kiinteistö Oy Torintie 2 44,96 % 304 496

 

Lyhyt-
aikaiset

 
Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset 1 203 2 156

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä

Myyntisaamiset 322 970 4 366

Saamiset yhteensä  324 173 6 522

Tytäryhteisöt, kuntayhtymät sekä osakkuusyhteisöt

Pitkä- ja lyhytaikaiset saamiset tytäryhteisöiltä, kuntayhtymiltä, osakkuusyhteisöiltä ja muilta 
omistusyhteysyhteisöiltä

Pitkä-
aikaiset

2021
Lyhyt-

aikaiset
Pitkä-

aikaiset

3 302 682

1 050 000

6 062 766

271 949

2 241 366

21 525

Kunnan

omistusosuus

219 985

1 753 685

16 563

2022

12 614

15 937 037

4 859

Kuntakonsernin osuus

4 295 325

1 248 125

84 753

8 340 798

101 732

1 423 553
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2022 2021 2022 2021

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

Tulojäämät

Tuloennakot 30 698 20 336

Siirtyvät korot 64 558 1 337 66 416 1 337

Kelan korvaus työterveydenhuollosta 185 800 285 900 400 800 347 503

Muut tulojäämät 174 539 1 458 169 2 732 995 2 004 632

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 424 897 1 745 406 3 230 909 2 373 808

2022 2021

Osakkeet ja osuudet
Jälleenhankintahinta (markkina-arvo vuoden lopussa) 417 418 384 512

Kirjanpitoarvo 19 325 19 325

Erotus 398 093 365 187

Rahoitusarvopaperit

Kunta

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Kunta Konserni
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3.2.1 Oma pääoma

 

2022 2021 2022 2021 
Peruspääoma  1.1. 46 419 868 46 419 868 46 419 868 46 419 868

Peruspääoma 31.12. 46 419 868 46 419 868 46 419 868 46 419 868

Arvonkorotusrahasto 1.1. 2 161 219 2 161 219

     minskning av uppskrivningarnaArvonkorotusrahaston vähennys -42 624 -42 624

Arvonkorotusrahasto 31.12. 2 118 595 2 118 595

Muut omat rahastot 1.1. 467 963 467 963

     ökning under räkenskapsperiodenLisäys tilikauden aikana -214 831

Muut omat rahastot 31.12. 253 132 467 963

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 8 554 503 1 337 304 13 214 701 6 580 432

     ökning av överskottYlijäämän lisäys/vähennys 2 676 847 7 217 199 2 075 340 6 634 269

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 11 231 350 8 554 503 15 290 041 13 214 701

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 561 566 2 676 847 1 445 945 1 820 051

Oma pääoma yhteensä 59 212 784 57 651 218 65 527 581 64 041 178

3.2.2 Vieras pääoma

2022 2021 2022 2021

Lainat ja muut pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät
maksettaviksi viittä vuotta pidemmän ajan kuluttua   

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 8 000 000 25 554 686 15 180 880

Lainat Kuntarahoitukselta 2 857 148 8 571 438 4 643 935 9 820 679

Lainat julkisilta yhteisöiltä 576 656 843 254

Pitkäaikaiset velat yhteensä 10 857 148 8 571 438 30 775 277 25 844 813

2022 2021

Danske Bank 8 000 000 8 000 000

Käytetty 31.12. 2 000 000 0

2022 2021

Muut pakolliset varaukset

Potilasvahinkovakuutus 500 902 583 309

Tulevat vuokrakulut

Muut pakolliset varaukset yhteensä 500 902 583 309

Kunta

Sekkilimiitti

Pakolliset varaukset

Konserni

3.2  Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Kunta Konserni

Kunta Konserni

Oman pääoman erittely

Pitkäaikainen vieras pääoma

Vuonna 2022 Pohjanmaan hyvinvointialue, Kårkulla, Eskoo ja Pohjanmaan liitto ovat tehneet muutoksia omaan pääomaan, minkä vuoksi lopputase 2021 ja 

alkutase 2022 eroavat toisistaan Edellisten tilikausien ylijäämässä. Ero on yhteensä 244 441 euroa.
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Pitkä-

aikaiset
Lyhyt-

aikaiset
Pitkä-

aikaiset
Lyhyt-

aikaiset
 
Velat tytäryhteisöille

Ostovelat 138

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä

Ostovelat 4 291 523 2 272 983

Muut velat 982 120 3 413 347 884 146

Velat saman konsernin yhteisöille yhteensä 982 120 7 704 869 884 146 2 273 121

2022 2021 2022 2021

 Lyhytaikaiset siirtovelat

Menojäämät

Siirtovelat valtiolle

Palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 4 717 904 7 520 752 10 944 796 9 887 877

Valtionosuuksien ennakot 98 201 96 364

Korkojaksotukset 165 809 168 165 204 029 185 128

Muut menojäämät 1 665 533 2 120 489 2 699 976 2 575 496

  Kortfristiga resultatregleringar sammanlagtLyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 6 549 246 9 809 407 13 947 002 12 744 866

4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

 

2022 2021 2022 2021
 

Kiinnitykset omasta velasta 6 790 176 6 790 176

 

2022 2021 2022 2021
Leasingvastuut

Seuraavan tilikauden aikana erääntyvät 36 471 121 231 359 639 335 402

Myöhemmin erääntyvät 36 200 267 121 861 294 1 070 924

Vuokravastuut 2 848 373 3 292 715 29 447 344 3 682 868

siitä seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 277 750 393 642 5 517 817 498 913

Yhteensä 2 921 044 3 681 067 30 668 278 5 089 194

 

2022 2021 2022 2021
 

Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta

Alkuperäinen pääoma 3 488 058 3 488 058 3 574 698 3 574 698

Jäljellä oleva pääoma 2 048 411 2 134 529 2 048 411 2 182 181

Vastuusitoumukset muiden puolesta

Alkuperäinen pääoma 167 732 167 732 167 732 167 732

Jäljellä oleva pääoma 54 202 58 127 54 202 58 127 

Kunnanvaltuusto on 16.5.2022 § 42 myöntänyt osakkuusyhteisö Ab Stormossen Oy:lle 1 275 933 euron takauksen.

Takaussitoumusta ei ole vielä allekirjoitettu 31.12.2022 mennessä.

Velat saman konsernin yhteisöille ja osakkuusyhteisöille

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

Vakuudet

2021

Kunta Konserni

2022

Konserni

Kunta Konserni

Kunta Konserni

Kunta

Leasing- ja vuokravastuut yhteensä

Vastuusitoumukset
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2022 2021

 

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 147 899 598 137 536 978

Kunnan mahdollinen vastuu takauskeskuksen rahastosta 31.12. 85 528 90 094

2022 2021

Huostaan uskotut potilasvarat 1 836 4 078

Valtion turvavarasto 7 149 7 149

Toimeksiantojen varat 101 893

Koronvaihtosopimus 1, OP Yrityspankki Oyj

Sopimus päättyy: 30.12.2024

Vaihtuva korko: 3 kk euribor (pankki maksaa)

Kiinteä korko: 0,728 % (kunta maksaa)

Markkina-arvo 343 754

Nimellismäärä (bullet) 7 000 000

Koronvaihtosopimus 2, Kuntarahoitus Oyj

Sopimus päättyy: 27.3.2025

Vaihtuva korko: 3 kk euribor (pankki maksaa)

Kiinteä korko: 0,481 % (kunta maksaa)

Markkina-arvo 600 964

Nimellismäärä (bullet) 10 000 000

Konserni

SÖFUK

Yhteensä 5 koronvaihtosopimusta

korkosuojaustarkoituksessa, markkina-arvo 247 159

Pohjanmaan hyvinvointialue

Yhteensä 2 koronvaihtosopimusta

korkosuojaustarkoituksessa, markkina-arvo 125 321

90,0 % kunnan velkataakasta oli 31.12.2021 sidottu kiinteään korkoon tai suojattu sopimuksin.

76,2 % kunnan velkataakasta oli 31.12.2022 sidottu kiinteään korkoon tai suojattu sopimuksin.

Konserni

Johdannaissopimukset

Muut taloudelliset vastuut

Konserni

2022 2022

Kunta (sopimukset on tehty 
korkosuojaustarkoituksessa)

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunta
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5. Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat liitetiedot

2022 2021 2022 2021 2022 2021

Henkilöstön lukumäärä 31.12.

Konsernihallinto 46 45 3 8 49 53

Sivistyspalvelut 524 484 198 240 722 724

Hyvinvointipalvelut 54 53 9 22 63 75

Yhdyskuntarakentaminen 214 200 34 28 248 228

Terveyspalvelut 257 67 324

Sosiaalipalvelut 231 72 303

Yhteensä 838 1 270 244 437 1 082 1 707

Erillinen henkilöstöraportti 2022 on laadittu.

2022 2021

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 46 923 141 69 950 807

Aktivoidut henkilöstökulut 230 756 251 875

Yhteensä 47 153 896 70 202 682

2022 2021

BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot 19 429 19 513

Tehtävät tarkastuslautakunnalle 4 227 4 278

Muut palkkiot 7 819

Yhteensä 23 656 31 609

2022 2021

Korsholms socialdemokratiska förening 399 744

Kristdemokraterna 462 159

MSK 3 613 3 293

Mustasaaren perussuomalaiset 683 904

SDP 569 179

SFP Korsholm 2 074 2 456

SFP Kvevlax 2 392 2 905

SFP Norra Korsholm 761 297

SFP Replot-Björkö 1 447 1 514

SFP Smedsby-Böle 2 743 1 970

SFP Solf 899 1 333

Svenska kvinnoförbundet 457 1 161

Svensk ungdom 5 32

Vänsterförbundet/Korsholm 60 90

Yhteensä 16 563 17 036

MÄÄRÄAIKAISET YHTEENSÄ

Henkilöstökulut

TOISTAISEKSI

Henkilöstön lukumäärä 31.12.

Kunta

Tilintarkastajan palkkiot

Kunta

Luottamushenkilöiden palkkioista pidätetyt puoluemaksut

Kunta
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Yhteensä alle 10 000 euron intressitahotapahtumia ei ole huomioitu.

Intressitahotapahtumat

Kunnanjohtajan kanssa on solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, jossa on sovittu kuuden kuukauden palkan suuruisesta 

erokorvauksesta.

Kunta on vuonna 2002 antanut kokonaan omistamalleen tytäryhteisölle Korsholms Bostäderille 2 525 000 euron lainan, josta on 31.12.2022 

avoimena 471 334 euroa. Kunta on antanut Korsholms Bostäderille myös 64 416 euron pääomalainan vuonna 1998. Lainat on myönnetty 

muutoin markkinaehdoin, mutta niille ei ole asetettu vakuuksia. Kunnan arvion mukaan lainoihin ei sisälly merkittävää taloudellista riskiä. 

Yhtiön hallituksen puheenjohtajana on kunnanhallituksen puheenjohtaja.

Kunta on 17.2.2012 tehnyt Merenkurkun maailmanperintö ry:n kanssa yhteistyösopimuksen kehittämistoimenpiteistä. Sopimuksessa on sovittu 

yhdistyksen toiminnan rahoittamisesta. Kunnanhallituksen jäsen/yhdyskuntarakentamisen valiokunnan puheenjohtaja on yhdistyksen 

toiminnanjohtaja ja kehitysjohtaja on yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja. Kunta on rahoittanut yhdistystä 24 862 eurolla vuonna 2022.

Kunta on vuonna 2022 myöntänyt Stundars rf:lle yhteensä 185 000 euron avustuksen. Kunnanhallituksen puheenjohtaja on myös yhdistyksen 

puheenjohtaja, ja kunnanvaltuuston II varapuheenjohtaja sekä yksi kunnanhallituksen jäsen kuuluvat yhdistyksen hallitukseen.

Kunta on vuonna 2022 myöntänyt Folkhälsan i Korsholm rf:lle avustuksina yhteensä 169 704 euroa. Kunnanhallituksen puheenjohtaja on 

yhdistyksen varapuheenjohtaja.

Kunta on vuonna 2022 myöntänyt Korsholman Musiikkijuhlat ry:lle 38 000 euron avustuksen. Valtuuston III varapuheenjohtaja on yhdistyksen 

hallituksen varapuheenjohtaja.

Kunta rahoittaa Vaasanseudun Kehitys Oy:tä summalla, joka on suhteutettu kunnan asukaslukuun. Vuonna 2022 kunnan rahoitusosuus oli 

339 145 euroa ilman alv:tä. Kunnanjohtaja kuuluu yhtiön hallitukseen.
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MUSTASAAREN VESIHUOLTOLAITOS
Toimintakertomus 2022

Mustasaaren vesihuoltolaitos huolehtii keskitetysti vesi- ja viemäripalveluista kunnan vahvistamilla toiminta-alueilla. 
Vesihuoltolaitos on osa yhdyskuntarakentamisen toimintaa.

Vesihuoltolaitoksen perustehtävänä on toimittaa laatuvaatimukset täyttävää talousvettä sekä johtaa ja puhdistaa 
jätevedet lupaviranomaisten vaatimusten mukaisesti.

Vuoden 2022 aikana vesihuoltolaitos on rekrytoinut uuden viemäriasentajan, ja henkilöstön kokonaislukumäärä on 
nyt 14. Henkilöstökoulutukset on tarvittaessa toteutettu enimmäkseen Teamsin välityksellä.

Työajan ulkopuolisesta päivystyksestä huolehtii pääasiassa vesihuoltolaitoksen oma henkilöstö. 

Näytteenotto ja valvonta ovat Länsirannikon ympäristöyksikön henkilöstön vastuulla, ja näytteet tutkitaan 
KVVY Tutkimus Oy:n laboratoriossa Vaasassa. 

Johtoverkon kautta jakeluun tulevan veden laatua seurataan säännöllisesti ottamalla näytteitä vahvistetun 
näytteenottosuunnitelman mukaisesti. Näytteitä otettiin raakavedenottamoista, puhdistamoista ja johtoverkosta 
näytteenottosuunnitelman mukaisesti.

Raippaluodon ja Koivulahden jätevedenpuhdistamojen jätevesien lakisääteinen valvonta sisältyy Kyrönjoen 
yhteistarkkailuun. Yhteistarkkailua hallinnoi Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry. Vuoden 2021 lopussa tehtiin uusi 
hankinta, ja laboratorioksi valittiin Seilab, joka on vastannut näytteenotosta vuonna 2022 alihankkijanaan AFRY.

Koivulahden jätevedenpuhdistamolla on vuoden aikana jatkettu lisättyä näytteenottoa aikaisemman mallin 
mukaisesti. Näytteitä otetaan puhdistusprosessin eri vaiheissa, ja näytteet viedään tutkittavaksi laboratorioon 
Vaasassa. Päästöarvot ovat myös vuonna 2022 ympäristöluvassa vahvistettujen raja-arvojen tasolla. Lisättyä 
näytteenottoa voidaan vähentää vuonna 2023 ely-keskuksen tarkastuksen yhteydessä edellyttäen, että tulokset 
ovat jatkossakin hyviä. Koivulahden puhdistamolle tuleva jäteveden kokonaismäärä tulee edelleen lisääntymään sitä 
mukaa kuin asiakkaita liittyy Hankmon paineviemäriin, joka on nyt täysin valmis.

Koivulahdessa haasteena on jatkossakin viemäriverkkoon vuotavien hulevesien osuuden vähentäminen. Tähän 
päästään johto-osuuksien suunnitelmallisella saneerauksella ja parantamalla pintavesien hallintaa ojittamisella. 
Kunnassa olisi kartoitettava kiinteistöt, joiden hulevedet johdetaan viemäriverkkoon, ja kiinteistönomistajia olisi 
kehotettava tekemään tarvittavat toimenpiteet kiinteistöillään.

Raippaluodon jätevedenpuhdistamo täytti useimmat ympäristöluvassa asetetut vaatimukset.

Uutta vesijohtoa rakennettiin 1,317 kilometriä, joten johtoverkon kokonaispituus kasvoi 1 411,4 kilometriin. 
Viemäriverkkoa laajennettiin 3,046 kilometriä, ja viemäriverkon kokonaispituudeksi tuli 160,1 kilometriä. 
Jätevesipumppaamojen määrä lisääntyi vuoden aikana yhdellä Kalvholmin linjapumppaamon myötä. Hultinpolulla 
Karperössä oleva pumppaamo uusittiin ja Vanhan Karperöntien tienhaarassa oleva suuri linjapumppaamo 
saneerattiin kokonaan. Johtoverkkoja laajennettiin pääasiassa niillä asemakaavoitetuilla alueilla, jotka valmistuivat 
vuoden aikana. Viemäriverkkoa laajennettiin myös Kalvholmissa ja Västerhankmossa. Västerhankmo on täysin 
valmis, kun taas Kalvholmissa jäljellä on yksi osuus, jolle johtoverkkoa ei ole laajennettu.

Vesiosuuskunta Voitby Vatten liittyi kunnan vesijohtoverkkoon, minkä myötä asiakkaiden määrä lisääntyi 18:lla.

Vesijohtoverkkoon liitettiin yhteensä 81 kiinteistöä, joista 43 kiinteistöä liitettiin samalla myös kunnan viemäriverkkoon. 
31.12.2022 kunnan vesijohtoverkkoon kuului 7 584 kiinteistöä ja viemäriverkkoon 2 655 kiinteistöä.                     

Vuonna 2022 laskutettu vesimäärä oli 1 004 781 m3 ja jätevesimäärä 609 396 m3, mikä tarkoitti veden myynnin 
lisäystä mutta jäteveden määrän vähentymistä edellisvuoteen verrattuna (2021 vesimäärä oli 964 181 m³ ja 
jätevesimäärä 662 878 m³).

Kunnan omilta vedenpuhdistamoilta toimitettiin yhteensä 641 541 m3 vettä (652 484 m3 vuonna 2021), ja 
Poronkankaan Vesi Oy:ltä ostettiin 369 056 m3 vettä (368 686 m3 vuonna 2021). 

Vaasan Vedeltä ostettiin yhteensä 34 860 m³ vettä, mikä on noin 27 198 m³ vähemmän kuin edellisenä vuonna. 

Vuoden 2022 aikana korjattiin yhteensä 43 vesijohtoverkon vuotoa (52 kpl vuonna 2021). Pääosa vuodoista aiheutuu 
johtoja ympäröivistä kivistä.    
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Vesi  

Johtoverkkoon pumpattu vesimäärä yhteensä   1 045 457 m³

Laskutettu vesimäärä 1,30 euroa/m³, alv 0 %   1 004 781 m³

Laskuttamaton vesimäärä (vuoto-, sammutus-, kastelu- ym. vedet)  4 %

 

Jätevesi  

Puhdistukseen vastaanotettu jätevesimäärä yhteensä  901 644 m³

Laskutettu jätevesimäärä 2,20 euroa/m³, alv 0 %  609 396 m³

Vuotovesiprosentti, johtoverkkoon   48 % 

Voidaan todeta, että vesijohtoverkon laskuttamaton vesimäärä on edelleen vähentynyt 4 prosenttiin (5,6 prosenttia 
vuonna 2021 ja 9 prosenttia 2020), ja että vuotojen määrä on ollut vähäisempi.

Vuonna 2022 viemärivuotoja oli 48 prosenttia, mikä tarkoitti 8 prosentin lisäystä vuodesta 2021.

Viemärivuodot johtuvat osittain siitä, että edelleen on asuinalueita, joilla kattovedet johdetaan viemärijärjestelmään, ja 
että vanhassa viemärijohtoverkossa on saneeraustarpeita (esim. epätiiviitä kaivoja, joihin pääsee vettä).

Paineviemäriverkon rakentamista Västerhankmossa ja Kalvholmissa jatkettiin vuoden aikana. Västerhankmon 
hanke on nyt päättynyt, mutta Kalvhomin hankkeen viimeisen vaiheen odotetaan valmistuvan vuoden 2023 
lopussa. Viemäriverkon laajentuminen näille kahdelle alueelle koskee yhteensä noin 80 kiinteistöä. Viemäriverkon 
laajentaminen edelleen haja-asutusalueella riippuu lähinnä haja-asutusalueen jätevedenkäsittelyä koskevasta 
lainsäädännöstä.

Andreas Granholm

Vesihuoltopäällikkö
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VESIHUOLTOLAITOS
1.1.–31.12.2022

euroa
Muutos 

2021–2022

Liikevaihto 4 088 048 4 169 121 -1,9 %

   Vesi- ja jätevesimaksut – ulkoiset 4 086 606 4 167 925 -2,0 %

   Vesi- ja jätevesimaksut – sisäiset 1 442 1 197 20,5 %

Valmistus omaan käyttöön 80 504 73 504 9,5 %

Tuet ja avustukset 995 1 006 -1,2 %

Liiketoiminnan muut tuotot 0 60 -100,0 %

Materiaalit ja palvelut -1 446 006 -1 408 305 2,7 %

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -480 765 -479 148 0,3 %

  Tarvikkeet – sisäiset -1 442 -1 197 20,5 %

Palvelujen ostot -963 799 -927 960 3,9 %

Henkilöstökulut -728 609 -643 899 13,2 %

  Palkat ja palkkiot -612 444 -541 382 13,1 %

  Henkilösivukulut -116 165 -102 517 13,3 %

    Eläkekulut -93 471 -82 104 13,8 %

    Muut henkilösivukulut -22 694 -20 413 11,2 %

Poistot ja arvonalentumiset -1 393 073 -1 399 341 -0,4 %

  Suunnitelman mukaiset poistot -1 393 073 -1 399 341 -0,4 %

Liiketoiminnan muut kulut -18 255 -17 024 7,2 %

Liikeylijäämä 583 603 775 123 75,3 %

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korvaus peruspääomasta -127 380 -127 380 0,0 %

  Muut rahoituskulut

  Muille maksetut korkokulut -10 114 -10 113 0,0 %

Ylijäämä/alijäämä ennen satunnaisia eriä 446 109 637 630 -30,0 %

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 446 109 637 630 70,0 %

1.1.–31.12.2021
euroa

Tuloslaskelma
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VESIHUOLTOLAITOS
31.12.2022

euroa
31.12.2021

euroa

Toiminnan rahavirta

Liikeylijäämä 583 603 775 123

Poistot ja arvonalentumiset 1 393 073 1 399 341

Rahoituskulut -137 494 -137 493

Sisäiset tuotot -1 442 -1 197

Sisäiset kulut 1 442 1 197

Toiminnan rahavirta 1 839 182 2 036 971

Investointien rahavirta

Investointimenot -1 614 431 -1 553 132

Rahoitusosuudet investointimenoihin 28 717 12 964

Investointien rahavirta -1 585 714 -1 540 167

Rahoituksen rahavirta

Pitkäaikaisten lainojen vähennykset -400 000 -400 000

Saamisten muutokset -93 348 -35 696

Liittymismaksujen muutokset 410 207 651 507

Korottomien velkojen muutokset 74 807 -52 472

Rahoituksen rahavirta -8 335 163 338

VAIKUTUS KUNNAN RAHAVAROIHIN 245 132 660 142

Rahoituslaskelma
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31.12.2022 31.12.2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 60 363 79 971

Muut pitkävaikuteiset menot 60 363 79 971

Aineelliset hyödykkeet 22 006 737 21 794 488

Rakennukset 1 413 215 1 488 152

Kiinteät rakenteet ja laitteet 20 584 366 20 306 336

Koneet ja kalusto 9 157 0

Sijoitukset 12 614 12 614

Osuudet osakkuusyhteisöissä 12 614 12 614

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset 3 617 195 3 278 715

Myyntisaamiset 259 152 165 803

Tasapainotetut saamiset 3 358 044 3 112 911

VASTAAVAA YHTEENSÄ 25 696 910 25 165 788

31.12.2022 31.12.2021

OMA PÄÄOMA 14 617 205 14 171 096

Peruspääoma 8 492 022 8 492 022

Edellisten tilikausien ylijäämä 5 679 074 5 041 444

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 446 109 637 630

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen 9 970 877 9 960 670

Lainat rahoituslaitoksilta 400 000 800 000

Liittymismaksut 9 570 877 9 160 670

Lyhytaikainen 1 108 828 1 034 022

Lainat rahoituslaitoksilta 400 000 400 000

Ostovelat 401 388 354 161

Muut velat 183 887 165 008

Siirtovelat 123 553 114 853

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 25 696 910 25 165 788

Tase

Vesihuoltolaitos
VASTAAVAA

Vesihuoltolaitos
VASTATTAVAA
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Vesihuoltolaitoksen liitetiedot

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

V1. Liikevaihto

2022 2021

Vesi- ja jätevesimaksut ulkoiset:

Vesimaksut 1 929 021 1 919 626

Jätevesimaksut 1 985 699 2 076 301

Muut myyntituotot 27 296 24 442

Vesi- ja jätevesimaksut sisäiset:

Vesimaksut 61 396 64 316

Jätevesimaksut 83 195 83 241

Muut sisäiset palvelut

Yhteensä 4 086 606 4 167 925

Vesihuoltolaitoksen omat sisäiset:

Vesimaksut 1 442 1 197

Liikevaihto yhteensä 4 088 048 4 169 121

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

V2. Pysyvät vastaavat

Muut Yhteensä

pitkävaikutteiset

menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 79 971 79 971

Lisäykset tilikaudella 0

Vähennykset tilikaudella

Poistot tilikaudella -19 608 -19 608

Poistamaton hankintameno 31.12. 60 363 60 363

Kirjanpitoarvo 31.12. 60 363 60 363

Rakennukset Kiinteät Koneet  ja Ennakkomaksut Yhteensä
rakenteet ja kalusto ja kesken-

laitteet eräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 488 152 20 306 336 21 794 488

Lisäykset tilikaudella 39 011 1 564 432 10 988 1 614 431

Rahoitusosuudet tilikaudella -28 717 -28 717

Vähennykset tilikaudella

Poistot tilikaudella -113 948 -1 257 685 -1 831 -1 373 464 

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 413 215 20 584 366 9 157 0 22 006 737

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 413 215 20 584 366 9 157 0 22 006 737

Myyntituotot

Aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet
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V3. Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja 
osuudet osakkuus-

yhteisöissä

Poistamaton hankintameno 1.1. 12 614

Lisäykset tilikaudella

Vähennykset tilikaudella

Hankintameno 31.12. 12 614

Kirjanpitoarvo 31.12. 12 614

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  

2022 2021
 
Peruspääoma 1.1. 8 492 022 8 492 022

   Lisäykset tilikaudella

   Vähennykset tilikaudella

Peruspääoma 31.12. 8 492 022 8 492 022

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 5 041 444 4 483 282

     Lisäykset tilikaudella 637 630 558 162

     Vähennykset tilikaudella

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 5 679 074 5 041 444

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 446 109 637 630

Oma pääoma 14 617 205 14 171 096

Osakkeet ja osuudet

Oman pääoman erittely
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Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell 
Tehtäväalue:  Vesihuoltolaitos
Talousarviovastaava: Vesihuoltopäällikkö Andreas Granholm

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila
Toteuttaa 
raakaveden 
esikäsittelyn 
pilottihanke 
vedenottamoilla.

Kuuden kuukauden 
koekäyttö (kevät‒
kesä 2022) raudan, 
mangaanin 
ja humuksen 
poistamiseksi 
raakavedestä jo 
vedenottamoilla.

Sepänkylän 
vedenpuhdistamon 
suodatinyksiköiden 
kuormituksen vähentäminen 
ja puhtaan veden määrän 
lisäys.

Työ on käynnissä ja 
toteutetaan konsultin 
raportin mukaisesti.

Toteutuu 
suunnitellusti.

Jatkaa toimintaa 
parantavien 
käytäntöjen 
sisällyttämistä 
päivittäiseen työhön.

Analysoida 
nykyisiä prosesseja 
kehittämiskohteiden 
tunnistamiseksi.

Sujuvampi prosessi, jossa 
kaikki asianosaiset tietävät 
tehtävänsä. Koko prosessi 
on nopeampi ja selkeämpi.

Toiminnan jatkuva 
kehittäminen (Lean) 
on osa päivittäistä 
johtamista.

Valmis

VESIHUOLTOLAITOS Tilinpäätös 
2021

Talousarvio 
2022

Tilinpäätös 
2022

TP-22 verrattuna 
TA-22

TP-22 verrattuna 
TP-21

Toimintatuotot:

Myyntituotot 4 169 121 4 008 000 4 088 048 102,0 % 98,1 %

Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 1 006 2 400 995 41,4 % 98,8 %
Muut toimintatuotot 60 60 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 4 170 188 4 010 460 4 089 043 102,0 % 98,1 %

Valmistus omaan käyttöön 73 504 40 000 80 504 201,3 % 109,5 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -643 899 -652 740 -728 609 111,6 % 113,2 %
Palvelujen ostot -928 328 -1 011 440 -964 361 95,3 % 103,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -479 977 -471 240 -481 645 102,2 % 100,3 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -17 024 -22 500 -18 255 81,1 % 107,2 %

Toimintakulut yhteensä: -2 069 228 -2 157 920 -2 192 870 101,6 % 106,0 %

TOIMINTAKATE 2 174 464 1 892 540 1 976 676 104,4 % 90,9 %

Poistot -1 399 341 -1 393 073 
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Kunnanhallitus esittää, että tilikauden tulos 1 561 566,28 euroa siiretään taseesen tilikauden ylijäämäksi.

Mustasaaressa 3.4.2023

Kunnanhallitus

 _____________________________   _____________________________ 
 

 _____________________________   _____________________________

 _____________________________   _____________________________

 _____________________________   _____________________________

 _____________________________   _____________________________

 _____________________________   _____________________________

 _____________________________   _____________________________
        Kunnanjohtaja

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Mustasaaressa       .      2023

BDO Audiator Oy
Tilintarkastusyhteisö

Andreas Holmgård

JHT, KHT
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Tilinpäätöksen tunnusluvut on laskettu seuraavasti:

Velkataakka (euroa/asukas): Lainakanta jaetaan asukasluvulla 31.12. Lainakanta = Vieras pääoma – Saadut 
ennakot – Ostovelat – Siirtovelat – Muut velat.

Omavaraisuus (%): 100 * (Oma pääoma + Vähemmistöosuudet + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / 
(Koko pääoma – Saadut ennakot). Vähemmistöosuudet koskevat konsernia.

Toimintatuotot/Toimintakulut (%): 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön).

Vuosikate/Poistot (%): 100 * Vuosikate / Poistot yhteensä.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä vuodelta (euroa): ”Toiminnan ja investointien rahavirta” 
-välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä 
viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Tunnusluku ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.

Investointien tulorahoitus (%): 100 * Vuosikate / Investointien rahoitusosuus.
Investointien rahoitusosuus = Käyttöomaisuusinvestoinnit – Rahoitusosuudet investointimenoihin. 

Lainanhoitokate: (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten sekä 
korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan 
kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja 
laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat 
kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset 
lainat, kuten kuntatodistukset. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun 
tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.

Kassan riittävyys (pv): 365 päivää * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella.

Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut kootaan seuraavista 
eristä: Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön + Korkokulut + Muut rahoituskulut + Investointimenot + 
Antolainojen lisäys + Pitkäaikaisten lainojen vähennys.

Suhteellinen velkaantuneisuus (%): 100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.
Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennettynä 
saaduilla ennakkomaksuilla. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden 
valtionosuuksista. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla 
on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Lainasaamiset 31.12. (euroa): Sijoituksiin sisältyvät joukkovelkakirjasaamiset ja muut lainasaamiset. 

Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositelajeista

Kirjanpitokirjat

Päiväkirja, koneluettava.

Pääkirja, koneluettava.

Tositelajit

100 Kirjanpito
101 Kirjanpito – muistiotosite
1111 Ostoreskontra
160 Ostoreskontra – Vesihuoltolaitos
200 Ostoreskontramaksut
300 Palkat
400 Laskutus
420 Sisäinen laskutus
450  Luottotappiot
500 Laskunmaksut
600 Sosiaalilautakunnan maksatukset (toimeentulotuki)
700 Käyttöomaisuus
80 Sisäiset muistiotositteet
840 Salassa pidettävät tositteet
900 Mustasaaren terveyskeskus – Varasto
910 Oravaisten–Vöyrin–Maksamaan terveyskeskus – Varasto
920 Virastotalo – Varasto
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MUSTASAAREN KUNTA Tilinpäätös Alkuperäinen 
talousarvio Tilinpäätös % TA:sta 

2022
% TP:stä 

2021

Toimintakate 2021 2022 2022 

Keskusvaalilautakunta/Vaalit -37 549 -30 000 -5 475 18,3 % 14,6 %

Tarkastuslautakunta/Tilintarkastus -35 373 -40 000 -34 472 86,2 % 97,5 %

Kunnanhallitus -5 062 950 -5 522 275 -5 224 830 94,6 % 103,2 %
Konsernihallinto -3 985 818 -4 579 165 -4 428 181 96,7 % 111,1 %
Kuntakehitys -1 077 132 -943 110 -796 649 84,5 % 74,0 %

Sivistysvaliokunta -42 134 597 -43 347 909 -44 597 899 102,9 % 105,8 %
Hallinto -1 038 564 -926 950 -915 330 98,7 % 88,1 %
Perusopetus -24 861 208 -25 082 534 -26 202 189 104,5 % 105,4 %
Korsholms gymnasium -1 660 644 -1 811 161 -1 853 036 102,3 % 111,6 %
Varhaiskasvatus ja esiopetus -14 574 182 -15 527 264 -15 627 344 100,6 % 107,2 %

Hyvinvointivaliokunta -3 937 221 -4 408 471 -4 352 003 98,7 % 110,5 %
Hyvinvointia edistävä toiminta -894 003 -962 150 -782 223 81,3 % 87,5 %
Vapaa-aika- ja kulttuuritoiminta -951 952 -1 289 560 -1 285 910 99,7 % 135,1 %
Mustasaaren aikuisopisto -784 284 -798 991 -887 148 111,0 % 113,1 %
Kirjastotoiminta -899 168 -930 270 -978 439 105,2 % 108,8 %
Mustasaaren musiikkiopisto -407 815 -427 500 -418 282 97,8 % 102,6 %

Yhdyskuntarakentamisen valiokunta 1 702 188 2 657 030 2 832 911 106,6 % 166,4 %
Hallinto -435 388 -507 530 -394 339 77,7 % 90,6 %
Tekniset palvelut -1 123 901 -1 583 440 -1 449 364 91,5 % 129,0 %
Liikenneväylät -899 130 -901 210 -824 649 91,5 % 91,7 %
Kiinteistöosasto 4 771 526 6 468 730 6 229 754 96,3 % 130,6 %
Siivous- ja ruokapalvelut 223 167 18 470 49 005 265,3 % 22,0 %
Kaavoitus -834 087 -837 990 -777 496 92,8 % 93,2 %

Rakennuslautakunta/Rakennusvalvonta -30 854 -180 000 -116 683 64,8 % 378,2 %

Länsirannikon valvontalautakunta -0 -0 0 -23,1 %
Ympäristöterveydenhuolto -0 -0 0 -133,3 %
Ympäristönsuojelu -0 -0 -0 35,3 %

Kh/Pohjanmaan hyvinvointialue -60 842 895 -64 060 000 -68 557 442 107,0 % 112,7 %
Kh/Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet -3 274 966 -3 407 045 -3 385 283 99,4 % 103,4 %
Kh/Kiinteistötulot (tuotto) 1 334 534 1 300 000 1 446 239 111,2 % 108,4 %
Kh/Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL) -1 259 416 -1 100 000 -1 230 763 111,9 % 97,7 %

YRV/Vesihuoltolaitos (tuotto) 2 174 464 1 892 540 1 976 676 104,4 % 90,9 %

TOIMINTAKATE -111 404 636 -116 246 130 -121 249 023 104,3 % 108,8 %
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Verksamhetens intäkter Toimintatuotot

Försäljningsintäkter Myyntituotot 34 501 089 14 968 470 15 054 473 100,6 % 43,6 %
Avgiftsintäkter Maksutuotot 6 544 612 2 659 070 2 405 185 90,5 % 36,8 %
Understöd och bidrag Tuet ja avustukset 4 633 535 988 599 1 528 513 154,6 % 33,0 %
Övriga verksamhetsintäkter Muut toimintatuotot 13 995 077 14 271 843 15 707 552 110,1 % 112,2 %
Verksamhetens intäkter sammanlagt
Toimintatuotot yhteensä 59 674 313 32 887 982 34 695 723 105,5 % 58,1 %

Tillverkning för eget bruk Valmistus omaan käyttöön 330 604 354 300 438 161 123,7 % 132,5 %

Verksamhetens kostnader Toimintakulut

Personalkostnader Henkilöstökulut ‐69 950 807  ‐45 678 322  ‐46 923 141  102,7 % 67,1 %
Köp av tjänster Palvelujen ostot ‐75 086 886  ‐85 414 765  ‐90 454 428  105,9 % 120,5 %
Material, förnödenheter och varor Aineet, tarvikkeet ja tavar ‐9 921 354  ‐7 288 956  ‐7 615 069  104,5 % 76,8 %
Understöd Avustukset ‐4 603 103  ‐2 354 600  ‐2 322 253  98,6 % 50,4 %
Övriga verksamhetskostnader Muut toimintakulut ‐11 847 403  ‐8 751 769  ‐9 068 017  103,6 % 76,5 %

Verksamhetens kostnader sammanlagt
Toimintakulut yhteensä ‐171 409 553  ‐149 488 412  ‐156 382 908  104,6 % 91,2 %

VERKSAMHETSBIDRAG TOIMINTAKATE ‐111 404 636  ‐116 246 130  ‐121 249 023  104,3 % 108,8 %

Skatteinkomster Verotulot 84 164 395 84 500 000 88 874 420 105,2 % 105,6 %
Statsandelar Valtionosuudet 39 572 421 42 500 000 43 502 823 102,4 % 109,9 %
Skattefinansiering sammanlagt Verorahoitus yhteensä 123 736 816 127 000 000 132 377 243 104,2 % 107,0 %

Finansiella intäkter Rahoitustuotot 158 547 125 000 231 495 185,2 % 146,0 %
Finansiella kostnader Rahoituskulut ‐344 192  ‐500 000  ‐359 678  71,9 % 104,5 %
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt 
Rahoitustuotot ja ‐kulut yhteensä ‐185 645  ‐375 000  ‐128 183  34,2 % 69,0 %

ÅRSBIDRAG VUOSIKATE 12 146 535 10 378 870 11 000 037 106,0 % 90,6 %

Avskrivningar Poistot ‐9 290 667  ‐9 800 000  ‐9 258 946  94,5 % 99,7 %
Tilläggsavskrivningar Lisäpoistot ‐179 020  ‐179 525 
Extraordinära intäkter Satunnaiset tuotot 0

RESULTAT TULOS 2 676 847 578 870 1 561 566 269,8 % 58,3 %

ACKUMULERAT ÖVERSKOTT 31.12 
KERTYNYT YLIJÄÄMÄ 31.12 11 231 350 11 810 220 12 792 917 108,3 % 113,9 %

Resultaträkning  Tuloslaskelma 
Korsholms kommun Mustasaaren kunta

% av BS
% TP:stä 
2021

Bokslut
Kirjattu
2021

Ursprunglig 
budget 

Alkuperäinen 
talousarvio

2022

Bokslut
Tilinpäätös

2022

% av BU
% TA:sta 
2022



Tilinpäätös 2022 Mustasaaren kunta

80

R
A

H
O

IT
U

S
L

A
S

K
E

L
M

A
M

u
st

as
aa

re
n

 k
u

n
ta

T
ili

n
p

ää
tö

s
T

ili
n

p
ää

tö
s

A
lk

u
p

er
äi

n
en

 
ta

lo
u

sa
rv

io
T

ili
n

p
ää

tö
s

20
20

20
21

20
22

20
22

(1
 0

00
 €

)
(1

 0
00

 €
)

(1
 0

00
 €

)
(1

 0
00

 €
)

T
o

im
in

n
an

 r
ah

av
ir

ta
:

14
 5

35
11

 6
10

9 
62

9
10

 1
11

V
u
o
s
ik

a
te

1
5
 4

4
5

1
2
 1

4
7

1
0
 3

7
9

1
1
 0

0
0

S
a
tu

n
n
a
is

e
t 
e
rä

t
1
 3

3
9

0
0

0

T
u
lo

ra
h
o
it
u
k
s
e
n
 k

o
rj
a
u
s
e
rä

t
-2

 2
4
9
 

-5
3
6
 

-7
5
0
 

-8
8
9
 

In
ve

st
o

in
ti

en
 r

ah
av

ir
ta

:
-9

 2
96

 
-9

 9
21

 
-1

4 
46

0 
-1

3 
19

2 
In

v
e
s
to

in
ti
m

e
n
o
t

-1
2
 1

7
5
 

-1
0
 7

1
0
 

-1
5
 2

6
0
 

-1
5
 0

0
2
 

R
a
h
o
it
u
s
o
s
u
u
d
e
t 
in

v
e
s
to

in
ti
m

e
n
o
ih

in
2
5

1
4
4

0
1
8
6

P
y
s
y
v
ie

n
 v

a
s
ta

a
v
ie

n
 h

y
ö
d
y
k
k
e
id

e
n
 l
u
o
v
u
tu

s
tu

lo
t

2
 8

5
3

6
4
5

8
0
0

1
 6

2
5

T
o

im
in

n
an

 ja
 in

ve
st

o
in

ti
en

 r
ah

av
ir

ta
 (

A
):

5 
23

9
1 

68
9

-4
 8

31
 

-3
 0

81
 

A
n

to
la

in
au

ks
en

 m
u

u
to

ks
et

:
10

9
10

9
-6

99
 

-2
84

 
A

n
to

la
in

a
s
a
a
m

is
te

n
 l
is

ä
y
k
s
e
t

0
0

-8
0
0
 

-3
8
5
 

A
n
to

la
in

a
s
a
a
m

is
te

n
 v

ä
h
e
n
n
y
k
s
e
t

1
0
9

1
0
9

1
0
1

1
0
1

L
ai

n
ak

an
n

an
 m

u
u

to
ks

et
 (

n
et

to
),

 s
it

o
vu

u
st

as
o

:
-5

 7
86

 
-1

 1
43

 
2 

50
0

-1
 5

00
 

a
s
u

k
a
s
ta

 k
o

h
ti

:
-2

9
7

 
-5

9
 

1
2

8
-7

6
 

P
it
k
ä
a
ik

a
is

te
n
 l
a
in

o
je

n
 l
is

ä
y
s

2
0
 0

0
0

2
0
 0

0
0

1
8
 0

0
0

1
6
 0

0
0

P
it
k
ä
a
ik

a
is

te
n
 l
a
in

o
je

n
 v

ä
h
e
n
n
y
s

-1
3
 7

8
6
 

-1
4
 6

4
3
 

-1
5
 5

0
0
 

-1
5
 5

0
0
 

L
y
h
y
ta

ik
a
is

te
n
 l
a
in

o
je

n
 m

u
u
to

s
-1

2
 0

0
0
 

-6
 5

0
0
 

0
-2

 0
0
0
 

O
m

an
 p

ää
o

m
an

 m
u

u
to

ks
et

L
iit

ty
m

is
m

ak
su

t:
46

3
65

2
41

0
41

0
M

u
u

t 
m

ak
su

va
lm

iu
d

en
 m

u
u

to
ks

et
:

1 
45

8
1 

37
3

10
0

2 
71

7

R
ah

o
it

u
ks

en
 r

ah
av

ir
ta

 (
B

):
-3

 7
57

 
99

0
2 

31
1

1 
34

4

R
ah

av
ar

o
je

n
 m

u
u

to
s 

(A
 +

 B
):

1 
48

2
2 

67
9

-2
 5

20
 

-1
 7

38
 

V
el

ka
ta

ak
ka

 k
u

n
ak

in
 v

u
o

n
n

a 
31

.1
2.

 (
1 

00
0 

eu
ro

a)
:

90
 7

14
89

 5
71

92
 0

71
88

 0
71

V
el

ka
ta

ak
ka

 a
su

ka
st

a 
ko

h
ti

 k
u

n
ak

in
 v

u
o

n
n

a 
31

.1
2.

:
4
 6

6
3

4
 5

8
5

4
 6

9
8

4
 4

7
8

lo
p
u
lli

n
e
n

lo
p
u
lli

n
e
n

e
n
n
u
s
te

lo
p
u
lli

n
e
n

a
s
u
k
a
s
lu

k
u
:

1
9
 4

5
3

1
9
 5

3
6

1
9
 6

0
0

1
9
 6

6
8

1 
00

0 
eu

ro
a



Tilinpäätös 2022Mustasaaren kunta

81



© Mustasaaren kunta, 2023


